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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die allgemeinbildenden
Schulen der Stadt Halle (Saale)

Anmerkungen:

Bestatigte Schiilerzahlen (It. Schuljahresanfangsstatistik)
Mittelfristig prognostizierte Schiilerzahlen (u.a. auf der Grundlage der Daten des FB Einwohnerwesens)
Langfristig prognostizierte Schiilerzahlen

Abweichungen der Spaltensumme erklaren sich rundungsbedingt.
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Abkurzungsverzeichnis und Begriffsklarung

- ABI Abitur

- Anw Anwahl

- Dif Differenz

- EFH Ein- und Zweifamilienhauser

- Ein-Sch. Einschulerinnen = diejenigen Kinder, die zum jeweiligen Schuljahr erstmals in die Schuleingangsphase eintreten
- EP Einfuhrungsphase

- GemS Gemeinschaftsschule

- GS Grundschule

- Gym Gymnasium

- I1GS Integrierte Gesamtschule

- Kap Kapazitat

- KGS Kooperative Gesamtschule

- Kl Klassenanzahl

- Kl.-freq. Klassenfrequenz = das Verhaltnis aus Gesamtschiler- und Gesamtklassenzahl
- MFH Mehrfamilienhauser

- QP Qualifizierungsphase

- Referenzmalistab = Zeitraum, der fiir die Ermittlung der Ubergangsquoten herangezogen wird

- RSA Realschulabschluss

- SB Schulbezirk

- Sch. Schulerlnnen-Anzahl

- SchulG LSA Schulgesetz des Landes Sachsen-Anhalt

- SekS Sekundarschule

- Sekll Sekundarstufe Il

- SEP Schuleingangsphase

- Ubergangsquote = durchschnittlicher, prozentualer Anteil an Schilerlnnen, der von einem Jahrgang in den nachst héheren Jahrgang wechselt
- UR Unterrichtsrdume

- WE Wohneinheiten

Seite 3 von 105



Funktion der Hochrechnungen und Richtwerte

Die Schulentwicklungsplanung verfolgt gemafR § 22 Abs. 1 SchulG LSA die Aufgabe, die planerischen Grundlagen fir die Entwicklung eines
regional ausgeglichenen und leistungsfahigen Bildungsangebotes und den Planungsrahmen flr einen auch langfristig zweckentsprechenden
Schulbau zu schaffen. Dabei hat sie auch Schulen in freier Tragerschaft darzustellen.

Der Schulentwicklungsplan dient als Steuerungsinstrument und ful3t maf3geblich auf den vorliegenden Hochrechnungen. Die Hochrechnungen
orientieren sich an den Ausfuhrungen zur Bestandsfahigkeit der einzelnen Schulformen im Schulgesetz des Landes Sachsen-Anhalt und der
Verordnung zur Schulentwicklungsplanung (beides in der derzeit giltigen Fassung).

Als Schilerzahlminimum in den jeweiligen Schulformen im Oberzentrum Halle (Saale) gilt grundsatzlich:
- fir Grundschulen eine Mindestschulerzahl von 80 Schilerinnen und Schilern.
- fir Sekundar- und Gemeinschaftsschulen eine Mindestschilerzahl von 240 Schulerinnen und Schulern.
- fur Gymnasien eine Mindestschulerzahl von 450 Schilerinnen und Schilern in der Sekundarstufe I.
- fir Gesamtschulen eine Mindestschulerzahl von 600 Schilerinnen und Schilern in der Sekundarstufe |.
- fur die Sekundarstufe Il gilt schulformubergreifend eine Mindestschilerzahl von 50 Schilerinnen und Schilern pro Jahrgang.
- fur Férderschulen mit dem Schwerpunkt geistige Entwicklung eine Mindestschilerzahl von 28 Schilerinnen und Schiilern.
- fur Férderschulen mit dem Schwerpunkt Lernentwicklung eine Mindestschulerzahl von 90 Schilerinnen und Schilern.

Zur Ermittlung der raumlichen Auslastung eines Schulstandortes und des perspektivischen Raumbedarfs werden in Anlehnung an die
Empfehlungen des Kultusministeriums aus dem Jahr 1994 und den Stadtratsbeschluss zur Fortschreibung der Schulentwicklungsplanung der
Stadt Halle (Saale) fur das Schuljahr 2012/13 (Vorlagen-Nr. V/2011/09930) folgende Raumfaktoren zugrunde gelegt:

- Grundschulen: 1,2 Unterrichtsraume pro Klasse

- Weiterfihrende Schulen: 1,5 Unterrichtsraume pro Klasse
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Methodisches Vorgehen

Methodisch wird zur Erstellung der Hochrechnungen folgendermalen verfahren:

A - Erstellung der Planungsgrundlagen

Schritt 1:

Auf der Grundlage der Geburtenzahlen (Quelle: Fachbereich Einwohnerwesen) im Zeitraum zwischen dem 01.07.2006 und dem 30.06.2019 wird
die Anzahl an Einschulerinnen und Einschiiler fir die jeweiligen Schuljahre des Mittelfristprognosezeitraums (bis zum Schuljahr 2025/26) ermittelt
- also diejenigen Kinder, die zum jeweiligen Schuljahr erstmals in die Schuleingangsphase eintreten. Fir den Langfristprognosezeitraum (bis zum
Schuljahr 2031/32) werden die Daten der 6. Regionalisierten Bevdlkerungsprognose - korrigiert um die bestatigte prozentuale Abweichung von
den tatsachlichen Geburten in Héhe von 1,16 % in 5 Jahren - herangezogen.

Schritt 2:

Auf der Grundlage der Bebauungsplane mit Wohnungsbau (Quelle: Fachbereich Planen) und den Internetrecherchen zu Wohnungsbauvorhaben
werden alle Projekte mit Angaben zum Zeitpunkt der Fertigstellung und zur Anzahl an Wohnungseinheiten gesammelt und den
Grundschulbezirken und den Stadtbezirken nach dem Integrierten Stadtentwicklungskonzept Halle 2025 (ISEK) zugeordnet und die Anzahl an
zuziehenden Kindern pro Schuljahr berechnet. Dazu werden die Zuzugszahlen pro Wohnungseinheit - differenziert nach Ein-/Zweifamilienhaus
und Mehrfamilienhaus - (Quelle: Fachbereich Einwohnerwesen) herangezogen.

Schritt 3:

Die Grundlage fir die Analyse der Schiiler- und Klassenzahlen liefern die Schuljahresanfangsstatistiken der Schuljahre 2014/15 bis 2019/20
(Quelle: Team Sozialplanung).
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Methodisches Vorgehen

B - Erstellung der Hochrechnungen - Allgemein

Schritt 1:
Als Referenzmalstab wird fiir alle Schulformen ein Zeitraum von 3 Schuljahren festgelegt. Zum jetzigen Stand bedeutet das den Einbezug der
Schuljahre 2017/18 bis 2019/20.

Schritt 2:

(a) fir Grund-, Sekundar-, Gemeinschafts- und Gesamtschulen sowie flir Gymnasien:

Dieser Referenzmalstab dient zur Ermittlung der Ubergangsquoten. Damit ist der durchschnittliche, prozentuale Anteil an Schiilerinnen und
Schiilern gemeint, der von einem Jahrgang in den nachst héheren Jahrgang wechselt. Gleiches gilt fiir den Ubergang 'Einschulung'.

(b) fiir Férderschulen

Bei Férderschulen wird nicht mit Ubergangsquoten, sondern mit linearen Trendschatzungen gearbeitet. Pro Férderschwerpunkt wird auf alle
vorhandenen Forderschulen die Trendentwicklung im Referenzzeitraum geschatzt. Diese Trendentwicklung wird auf die Entwicklung der
Gesamtschilerzahl jeder einzelnen Schule umgelegt. Mit anderen Worten wird die Gesamtschilerzahl pro Schule entlang der Trendschatzung
hochgerechnet. AnschlieRend wird der durchschnittliche, prozentuale Anteil der Schilerinnen und Schiiler eines jeden Jahrgangs an der
Gesamtschilerzahl ermittelt und fur die Mittel- und Langfristprognose hochgerechnet.

(c) fir Schulen des zweiten Bildungsweges

Bei Schulen des zweiten Bildungsweges wird fur jedes Schuljahr im Referenzzeitraum die Zusammensetzung der Schilerinnen und Schiler
entlang ihres Alters - gemessen am Geburtsjahr - erhoben (Quelle: Schulleitung) und die durchschnittliche prozentuale Altersstruktur ermittelt.
AnschlieRend werden diese Daten dem Bevolkerungsstand nach Altersjahren in Halle (Saale) (Quelle: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt
2019) gegenlbergestellt und die Gesamtschulerzahl entlang der durchschnittlichen prozentualen Altersstruktur fir die kommende Schuljahre
ermittelt. AbschlieRend wird der durchschnittliche, prozentuale Anteil der Schilerinnen und Schiler eines jeden Jahrgangs an der
Gesamtschilerzahl ermittelt und fur die Mittel- und Langfristprognose hochgerechnet.
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Methodisches Vorgehen

Schritt 3:

Um die Klassenbildung der Schulleitungen schulformibergreifend mdglichst realitdtsnah abzubilden, wird sich bei der Festlegung des
Klassenteilers an der Entwicklung der Klassenfrequenz (= das Verhaltnis aus Gesamtschiler- und Gesamtklassenzahl) und den Richtwerten aus
den Unterrichtsorganisationserlassen orientiert (Grundschulen: 22 SuS/KI., weiterfihrende Schulen: 28 SuS/KI.).

B - Erstellung der Hochrechnungen - Speziell

Schritt 4:

Bei Schulen, die noch nicht vollstandig aufgewachsen und im Referenzzeitraum in Betrieb sind, werden die Ubergangsquoten des Stadtbezirks
(gilt fur Grundschulen und Sekundarschulen) bzw. die Ubergangsquoten der Gesamtauswertung einer Schulform (gilt fiir Gemeinschafts- und
Gesamtschulen sowie Gymnasien) herangezogen.

Schritt 5:
In Abstimmung mit der Fachplanung Kita und Horte wird in jedem Schuljahr die Anzahl an Hortkindern ausgewiesen. Diese errechnet sich aus
der Gesamtschiilerzahl, der ausgewiesenen Hortquote und einer Hort spezifisch veranschlagten prozentualen Steigung.

Schritt 6:

Aufgrund der festgelegten Kapazitatsgrenzen an kommunalen Gymnasien, Gemeinschafts- und Gesamtschulen erfolgt die Darstellung der
Hochrechnung nur bis zu dem Schuljahr, in dem die Schule vollstandig aufgewachsen ist, um raumliche Mehrbedarfe zu erkennen. Eine
weiterflhrende Darstellung hatte bei diesen Schulen keine weitere Aussagekraft, da sie das Schuljahr des vollstandigen Aufwachsens nur
duplizieren wirde.

Stattdessen erfolgt flr diese Schulformen eine Zusammenfassung, in der die Mittel- und Langfristprognose anhand des prognostizierten
Anwabhlverhaltens erfolgt. Schreibt man diesen Ausgangsbestand an Finftklasslern auf die kommenden Schuljahre fort, erhalt man eine
Gesamtklassenzahl, anhand der auf den Mehrbedarf an Unterrichtsrdumen geschlossen werden kann.

Eine Umsetzung dieses Verfahrens auf jede einzelne Schule ist vor dem Hintergrund des schulformbezogenen Elternwahlrechts nicht
planungsrelevant.
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Methodisches Vorgehen

C - Erstellung des Anwahl-Kapazitatsvergleichs

Schritt 1:
Auf der Grundlage der Schilerzahlprognosen fiir Grundschulen - unter Einbezug der 6. Regionalisierten Bevdlkerungsprognose und der
Wohnungsbauvorhaben - werden die Grundschulabganger fir die jeweiligen Schuljahre aufgefihrt.

Schritt 2:

Zur Prognose des Anwahlverhaltens pro Schulform wird der durchschnittliche, prozentuale Anteil von Grundschulabgangern mit dem gleichen
Schulformwunsch, an der Gesamtzahl an Grundschulabgangern gebildet. Davon wird der Anteil an strategischen Wahlern - angenahert mittels
der Differenz aus bestatigter Erstwunschabgabe und vorgehaltener Kapazitat an Schulen in freier Tragerschaft der jeweiligen Schulform -
abgezogen. Das Anwahlverhalten im gesamten Prognosezeitraum wird berechnet, indem der ermittelte Prozentsatz mit der Anzahl an
Grundschulabganger kommender Schuljahre multipliziert wird.

Schritt 3:

Die Kapazitatsgrenze pro Schule entstammt der Aufnahmesatzung der Stadt Halle (Saale) in der derzeit gliltigen Fassung. Darliber hinaus sind
die mit dem Beschluss zur Feststellung des Schulentwicklungsplanes der Stadt Halle (Saale) fir die Schuljahre 2019/20 bis 2023/24 geplanten
Er6ffnungen der IGS am Holzplatz und der Sekundarschule Ottostrale zum Schuljahr 2023/24 (V1/2018/03930) an den entsprechenden Stellen
bertcksichtigt.

Schritt 4:

Aus der Gegenlberstellung des Anwahlverhaltens und der Kapazitatsgrenzen ergibt sich ein Delta, welches ausweist, wie viele Schulplatze
entweder noch vorhanden (griin) oder noch zu schaffen sind (rot).

Veranderungen zur vergangenen Hochrechnung

Nachfolgend werden die Veranderungen zur vergangenen Hochrechnung - einschlie8lich der identifizierten Ursachen - tabellarisch ausgewiesen.
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Schule

Veranderungen der Schiilerzahlprognosen

Grinde fir Veranderungen

Mittelfristig pro Schuljahr Langfristig pro Schuljahr bezogen auf Einwohnerstruktur bezogen auf Ubergangsquoten
()
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Grundschulen

"Albrecht Direr" X X X

Am Heiderand X X X X X

am Kirchteich X X

"Am Ludwigsfeld" X X X

am Zollrain X X X _

Auenschule Auswirkungen der geplanten Schulbezirksveranderung sind in Prifung

"August Hermann Francke" X X X X

Bischdorf X X X X

Diemitz/Freiimfelde X X _ X

Diesterweg Auswirkungen der geplanten Schulbezirksveranderung sind in Prifung

Délau X X

Friedenschule X X X X

Frohe Zukunft X X X

Glaucha X X X

"Gotthold Ephraim Lessing" X X

Hanoier Stralle X X X X

"Hans Christian Andersen" X X X

Heideschule X X

Johannesschule X X X

Kanena/Reideburg X X

"Karl-Friedrich-Friesen" X X

Kastanienallee X X

Krollwitz X X X

LILIEN-Grundschule X X X X

Neumarkt X X X X

Nietleben X X X X

Radewell X X

"Rosa Luxemburg" X X X X

Silberwald X X _

Sudstadt Auswirkungen der geplanten Schulbezirksveranderung sind in Prifung

"Ulrich von Hutten" X X

Wittekind X X

"Wolfgang Borchert" X X X
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Schule Verénderungen der Schiilerzahlprognosen Grinde fiir Veranderungen
Mittelfristig pro Schuljahr Langfristig pro Schuljahr bezogen auf Einwohnerstruktur bezogen auf Ubergangsquoten
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Sekundarschulen
Am Fliederweg X X X X X
Halle-Sud X X X
"Johann Christian Reil" X X X

Gemeinschaftsschulen

"August Hermann Francke"

"Heinrich Heine"

Kastanienallee

Keine Veranderungen, da es sich um Schulen mit Kapazitadtsgrenzen handelt und diese ihre Schilerzahlen zum Schuljahr des vollstédndigen

Aufwachsens reproduzieren

Gesamtschulen

IGS.Halle Am Steintor

KGS "Ulrich von Hutten"

KGS "Wilhelm von Humboldt"

"M.-Friedlaender-GesSchule"

Keine Veranderungen, da es sich um Schulen mit Kapazitatsgrenzen handelt und diese ihre Schiilerzahlen zum Schuljahr des vollstandigen

Aufwachsens reproduzieren

Gymnasien und Schulen mit inhaltlichem Schwerpunkt

Christian-Wolff-Gymnasium

Georg-Cantor-Gymnasium

Giebichenstein-Gymnasium "TMG"

Gymnasium Sudstadt

H.-D.-Genscher-Gymnasium

Neues stadtisches Gymnasium

Sportschulen Halle

Keine Veranderungen, da es sich um Schulen mit Kapazitatsgrenzen handelt und diese ihre Schiilerzahlen zum Schuljahr des vollstandigen

Aufwachsens reproduzieren

Forderschulen

keine Langfristprognose

aufgrund von zu hoher

Fehleranfalligkeit des
Prognoseverfahrens

GB "Astrid Lindgren" X
GB Schule des Lebens "H. Keller" X
GB "Schule am Lebensbaum" X
LB Comeniusschule X
LB Lernzentrum Halle-Neustadt X
LB Pestalozzi X
Akl "Christian Gotthilf Salzmann" X
Akl "Janusz Korczak" X
Sprachheilschule Halle X

X

X

diese Griinde stehen nicht zur Verfligung, weil X
die Einwohnerstruktur bei den Prognosen nicht X
berlcksichtigt wird X

X

X

X
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Grundschulen der Stadt Halle (Saale)



Name der Schule:

Grundschule "Albrecht Durer"

Anschrift: Albrecht-Durer-Stralle 8
06114 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 18 21 21 21 21 21
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 77 1 18 1 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
72,8% | 99,9% | 2,7% | 89,9% | 101,9%
Hortquote (2018): 97,0%
Ein- Mehr- ‘
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 48 3 65 3 0 0 44 2 57 3 214 11 63 19,5 0 206
2015/16 72 4 48 3 4 0 61 3 44 2 229 12 72 19,1 0 220
2016/17 56 3 70 3 1 0 47 2 61 3 235 11 74 21,4 0 226
2017/18 51 2 58 3 3 0 68 3 49 2 229 10 67 22,9 0 220
2018/19 51 3 51 3 2 0 52 2 69 3 225 11 67 20,5 0 219
2019/20 55 3 49 3 4 0 47 2 52 2 207 10 83 20,7 0 203
2020/21 50 2 56 3 3 0 49 2 49 2 207 9 67 23,0 0 203
2021/22 57 3 51 3 3 0 55 3 51 3 217 12 76 18,1 0 213
2022/23 55 & 57 & & 0 49 2 57 3 221 11 75 20,1 0 217
2023/24 52 3 55 3 4 0 54 3 50 2 215 11 71 19,5 0 211
2024/25 74 & 52 & & 0 54 & 56 & 239 12 101 19,9 0 235
2025/26 64 3 74 4 4 0 50 2 56 3 248 12 87 20,7 0 244
2026/27 61 & 64 & 4 0 71 & 51 & 251 12 82 20,9 0 246
2027/28 60 3 61 3 4 0 62 3 73 3 260 12 81 21,7 0 255
2028/29 59 & 60 & 4 0 59 & 64 & 246 12 80 20,5 0 242
2029/30 58 3 59 3 4 0 58 3 61 3 240 12 79 20,0 0 236
2030/31 57 & 58 & 4 0 57 & 60 & 236 12 78 19,7 0 232
2031/32 57 3 57 3 4 0 56 3 59 3 233 12 77 19,4 0 229
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Name der Schule:

Grundschule Am Heiderand

Anschrift: Carl-Schorlemmer-Ring 64
06122 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 17 17 17 17 17 17
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 38 3 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 8 1 408 9 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2| ->SEP3[ ->KI.3 | ->KI.4
77,6% | 106,3%| 11,5% | 77,4% | 99,0%
Hortquote (2018): 75,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ) UR
2014/15 51 3 68 3 20 0 62 3 55 3 256 12 72 21,3 0 192
2015/16 86 4 50 3 15 0 65 3 61 3 277 13 114 21,3 0 208
2016/17 48 3 85 4 11 0 57 3 70 3 271 13 69 20,8 0 204
2017/18 61 4 59 3 14 0 76 3 53 2 263 12 85 21,9 0 198
2018/19 64 3 68 3 16 0 57 3 71 3 276 12 87 23,0 0 207
2019/20 76 4 54 3 14 0 63 3 63 3 270 13 87 20,8 0 211
2020/21 82 4 82 4 15 0 54 3 64 3 297 14 104 21,2 0 238
2021/22 92 4 100 5 19 0 88 4 66 3 365 16 103 22,8 3 300
2022/23 89 4 98 5 23 0 93 4 88 4 391 17 114 23,0 4 329
2023/24 92 4 95 5 22 0 94 4 93 4 396 17 118 23,3 4 337
2024/25 96 4 98 5 22 0 91 4 94 4 401 17 123 23,6 4 341
2025/26 87 4 103 6 23 0 93 4 91 4 397 18 111 22,1 5 338
2026/27 90 4 93 5 22 0 98 4 93 4 396 17 115 23,3 4 337
2027/28 89 4 96 5 22 0 90 4 97 4 394 17 114 23,2 4 335
2028/29 79 4 95 5 22 0 92 4 90 4 378 17 101 22,2 4 322
2029/30 78 4 84 5 20 0 91 4 92 4 365 17 100 21,5 4 311
2030/31 77 4 83 5 19 0 81 4 91 4 351 17 99 20,6 4 299
2031/32 76 4 82 5 19 0 79 4 81 4 337 17 98 19,8 4 287
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Name der Schule:

Grundschule am Kirchteich

Anschrift: Telemannstral3e 5
06124 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 16 16 16 16 16 16
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
88,0% 1 102,2%| 21,8% | 66,8% | 95,0%
Hortquote (2018): 75,0%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 35 3 37 2 20 0 23 1 27 2 142 8 54 17,8 0 107
2015/16 46 3 36 2 17 0 35 2 19 1 153 8 52 19,1 0 115
2016/17 52 4 59 4 13 0 37 2 40 2 201 12 56 16,8 0 151
2017/18 43 3 51 3 31 0 40 2 34 2 199 10 51 19,9 0 150
2018/19 49 3 44 2 19 0 64 3 41 2 217 10 57 21,7 0 163
2019/20 45 3 52 2 16 0 42 2 58 3 213 10 48 21,3 0 162
2020/21 49 2 46 3 22 0 46 2 40 2 203 9 55 22,6 0 157
2021/22 40 2 51 & 21 0 46 2 44 2 202 9 45 22,4 0 158
2022/23 52 3 41 3 20 0 49 2 44 2 206 10 58 20,6 0 163
2023/24 35 2 54 & 21 0 41 2 47 2 198 9 39 22,0 0 159
2024/25 52 3 36 3 20 0 51 3 39 2 198 11 58 18,0 0 159
2025/26 48 2 54 & 20 0 38 2 49 2 209 9 54 23,2 0 168
2026/27 49 2 50 3 23 0 50 2 37 2 209 9 55 23,2 0 168
2027/28 49 2 51 & 22 0 49 2 48 2 219 9 55 24,3 0 176
2028/29 48 2 51 3 22 0 49 2 47 2 217 9 54 241 0 174
2029/30 48 2 50 & 22 0 49 2 47 2 216 9 54 24,0 0 173
2030/31 47 2 50 3 22 0 49 2 47 2 215 9 53 23,9 0 172
2031/32 47 2 49 g 22 0 49 2 47 2 214 9 5 23,8 0 172
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Name der Schule:

Grundschule "Am Ludwigsfeld"

Anschrift: Wormlitzer Strale 93
06110 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 21 21 21 21 21 21
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | - MFH 0 0 0 0 106 1 126 1 126 1 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
74,4% | 92,3% | 6,9% | 83,3% | 96,8%
Hortquote (2018): 87,0%
Ein- Mehr- ‘
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 64 4 45 3 17 0 54 3 45 2 225 12 90 18,8 0 196
2015/16 54 3 64 4 12 0 55 3 50 3 235 13 78 18,1 0 205
2016/17 76 4 61 3 8 0 66 3 52 3 263 13 96 20,2 0 229
2017/18 60 3 61 3 9 0 57 3 62 3 249 12 82 20,8 0 217
2018/19 64 3 59 3 12 0 56 3 55 3 246 12 82 20,5 0 215
2019/20 54 3 63 3 5 0 62 3 56 3 240 12 75 20,0 0 212
2020/21 66 & 50 3 9 0 57 3 61 3 243 12 88 20,3 0 217
2021/22 72 3 62 3 8 0 51 3 57 3 250 12 95 20,8 0 225
2022/23 63 & 68 4 10 0 60 g 51 3 252 13 83 19,4 0 230
2023/24 76 4 60 3 9 0 66 3 60 3 271 13 100 20,8 0 250
2024/25 89 4 71 4 10 0 58 g 64 8 292 14 119 20,9 0 269
2025/26 54 3 83 4 11 0 68 3 57 3 273 13 72 21,0 0 252
2026/27 71 & 50 & 10 0 79 4 66 8 276 13 95 21,2 0 254
2027/28 71 3 66 3 9 0 50 2 77 4 273 12 95 22,8 0 252
2028/29 70 & 66 4 10 0 63 & 49 2 258 12 93 21,5 0 238
2029/30 69 3 65 3 10 0 64 3 61 3 269 12 92 22,4 0 248
2030/31 67 & 64 & 10 0 63 & 62 g 266 12 90 22,2 0 245
2031/32 66 3 62 3 9 0 62 3 61 3 260 12 89 21,7 0 240
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Name der Schule:

Grundschule am Zollrain

Anschrift: Harzgeroder Stralte 63
06124 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 17 17 17 17 17 17
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | - MFH 0 0 110 3 250 6 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
86,3% | 105,0%| 15,9% | 75,7% | 104,9%
Hortquote (2018): 52,0%
Ein- Mehr- ‘
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ) UR
2014/15 34 2 17 1 6 0 29 2 18 1 104 6 38 17,3 0 55
2015/16 39 2 32 2 8 0 15 1 30 2 124 7 41 17,7 0 65
2016/17 38 3 43 2 7 0 40 2 23 1 151 8 45 18,9 0 79
2017/18 45 2 51 3 11 0 38 2 48 2 193 9 56 21,4 0 101
2018/19 35 1 51 2 16 2 40 3 36 4 178 12 41 14,8 0 93
2019/20 41 3 35 2 15 2 58 3 40 2 189 12 44 15,8 0 99
2020/21 53 & 47 3 13 0 41 2 64 3 218 11 57 19,8 0 116
2021/22 57 3 62 4 16 0 52 3 50 3 237 13 59 18,2 0 128
2022/23 52 & 60 4 19 0 60 g 55 3 246 13 60 18,9 0 136
2023/24 61 3 55 4 18 0 60 3 63 3 257 13 70 19,8 0 144
2024/25 51 & 65 4 19 0 56 g 63 8 254 13 59 19,5 0 145
2025/26 42 2 54 4 19 0 64 3 59 3 238 12 48 19,8 0 139
2026/27 54 & 45 & 16 0 56 g 68 8 239 12 62 19,9 0 142
2027/28 51 3 57 4 16 0 47 2 59 3 230 12 58 19,2 0 138
2028/29 45 2 54 & 18 0 56 & 50 8 223 11 52 20,3 0 137
2029/30 45 2 48 3 16 0 55 3 59 3 223 11 52 20,3 0 139
2030/31 44 2 48 & 15 0 49 & 58 g 214 11 51 19,5 0 135
2031/32 44 2 47 3 15 0 48 2 52 3 206 10 50 20,6 0 132
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Name der Schule:

Grundschule Auenschule

Die im Rahmen der 4. Fortschreibung geplanten

Anschrift: Theodor-Neubauer-Strale 14 SB-Veranderung zum Schuljahr 2022/23
06130 Halle (Saale) (V1/2017/02903) ist in Prifung.
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 11 11 11 18 18 18
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ReferenzmaRBstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2| ->SEP3[ ->KI.3 | ->KI.4
93,9% | 99,0% | 7,7% | 87,1% | 97,9%
Hortquote (2018): 89,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ’ UR
2014/15 27 1 26 2 2 0 21 1 36 2 112 6 34 18,7 0 100
2015/16 29 2 24 2 14 0 19 1 21 1 107 6 32 17,8 0 96
2016/17 35 2 29 2 9 0 29 1 22 1 124 6 32 20,7 0 111
2017/18 30 2 38 2 5 0 36 2 25 1 134 7 38 19,1 0 120
2018/19 36 2 29 1 3 2 42 2 37 2 147 9 35 16,3 0 131
2019/20 32 2 33 2 7 0 22 1 44 2 138 7 32 19,7 0 125
2020/21 32 2 32 2 5 0 35 2 22 1 126 7 34 18,0 0 115
2021/22 25 1 32 2 5 0 33 2 35 2 130 7 26 18,6 0 120
2022/23 39 2 25 2 5 0 33 2 33 2 135 8 41 16,9 0 126
2023/24 26 2 39 2 5 0 27 2 33 2 130 8 27 16,3 0 123
2024/25 43 2 26 2 5 0 39 2 27 2 140 8 45 17,5 0 133
2025/26 25 1 43 2 6 0 27 2 39 2 140 7 26 20,0 0 133
2026/27 34 2 25 2 6 0 43 2 27 2 135 8 35 16,9 0 129
2027/28 34 2 34 2 5 0 27 2 43 2 143 8 35 17,9 0 136
2028/29 33 2 34 2 6 0 34 2 27 2 134 8 35 16,8 0 128
2029/30 33 2 33 2 6 0 35 2 34 2 141 8 35 17,6 0 134
2030/31 33 2 33 2 6 0 34 2 35 2 141 8 34 17,6 0 134
2031/32 32 2 33 2 6 0 34 2 34 2 139 8 34 17,4 0 133
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Name der Schule:

Grundschule "August Hermann Francke"

Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 40
06110 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 16 16 16 16 16 16
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | - MFH 0 0 30 1 360 3 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
92,7% | 95,9% | 11,5% | 79,1% | 100,8%
Hortquote (2018): 92,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 71 4 58 3 8 0 52 3 59 3 248 13 76 19,1 0 229
2015/16 65 4 69 4 16 0 52 3 54 3 256 14 81 18,3 1 236
2016/17 65 4 67 4 18 0 68 4 53 3 271 15 85 18,1 2 250
2017/18 66 3 54 3 10 0 73 3 67 3 270 12 67 22,5 0 249
2018/19 54 4 63 3 17 2 53 3 73 3 260 15 56 17,3 2 240
2019/20 49 3 59 3 15 0 55 3 55 3 233 12 59 19,4 0 217
2020/21 65 3 49 3 13 0 60 3 57 3 244 12 69 20,3 0 230
2021/22 79 4 66 4 14 0 53 3 64 3 276 14 81 19,7 1 263
2022/23 75 4 76 5 17 0 64 3 54 3 286 15 80 19,1 2 272
2023/24 83 4 72 5 18 0 74 4 65 3 312 16 89 19,5 4 297
2024/25 72 4 80 5 18 0 72 4 75 4 317 17 77 18,6 5 302
2025/26 89 5 70 4 18 0 78 4 73 4 328 17 96 19,3 5 312
2026/27 75 4 86 5 19 0 70 4 79 4 329 17 81 19,4 5 313
2027/28 74 4 72 5 19 0 84 4 71 4 320 17 80 18,8 5 304
2028/29 71 4 71 4 17 0 73 4 85 4 317 16 76 19,8 4 302
2029/30 70 4 69 4 17 0 70 4 74 4 300 16 75 18,8 4 285
2030/31 70 4 68 4 17 0 69 4 71 4 295 16 75 18,4 4 281
2031/32 69 4 68 4 16 0 68 4 70 4 291 16 74 18,2 4 277
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Name der Schule:

Grundschule Blischdorf

Anschrift: Kathe-Kollwitz-Stralte 2

06116 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 9 9
Wohnungsbau - EFH 0 0 27 3 0 0 0 0 0 0 0

WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4

106,1% | 104,7%| 4,0% | 87,8% |102,7%
Hortquote (2018): 96,0%

Ein- Mehr- ‘
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ) UR

2014/15 38 2 39 2 2 0 35 2 29 1 143 7 35 20,4 0 138
2015/16 43 2 37 2 3 0 39 2 34 2 156 8 43 19,5 1 150
2016/17 34 2 42 2 3 0 38 2 38 2 155 8 34 19,4 1 149
2017/18 47 2 37 2 2 0 39 2 37 2 162 8 47 20,3 1 156
2018/19 41 2 46 2 4 2 33 2 42 2 166 10 38 16,6 3 160
2019/20 63 3 44 2 4 0 46 2 34 2 191 9 57 21,2 2 184
2020/21 52 & 69 4 5 0 46 3 51 3 223 13 46 17,2 7 215
2021/22 39 2 55 3 5 0 65 3 48 3 212 11 36 19,3 5 206
2022/23 51 & 41 & 4 0 BE & 67 4 216 13 48 16,6 7 210
2023/24 30 2 54 3 4 0 40 2 55 3 183 10 28 18,3 3 180
2024/25 46 & 32 2 4 0 51 & 42 2 175 10 43 17,5 3 172
2025/26 48 3 49 3 4 0 32 2 53 3 186 11 45 16,9 5 183
2026/27 50 & 51 & 4 0 47 & g8 2 185 11 47 16,8 5 182
2027/28 47 3 53 3 5 0 49 3 49 3 203 12 43 16,9 6 199
2028/29 46 & 50 & 4 0 51 & 51 & 202 12 43 16,8 6 198
2029/30 46 3 49 3 4 0 48 3 53 3 200 12 43 16,7 6 196
2030/31 45 & 49 & 4 0 47 & 50 & 195 12 42 16,3 6 192
2031/32 45 3 48 3 4 0 47 3 49 3 193 12 42 16,1 6 190
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Name der Schule:

Grundschule Diemitz/Freiimfelde

Anschrift: Apoldaer Stralte 20
06116 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 15 15 15 15 15 15
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
92,1% | 101,3%| 5,2% | 89,3% | 98,4%
Hortquote (2018): 87,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ’ UR
2014/15 50 3 57 3 9 0 43 2 58 3 217 11 56 19,7 0 189
2015/16 42 2 47 3 8 0 56 3 44 2 197 10 67 19,7 0 172
2016/17 63 3 44 2 7 0 49 3 54 3 217 11 67 19,7 0 189
2017/18 77 4 63 3 3 0 47 2 46 2 236 11 78 21,5 0 206
2018/19 62 3 80 4 8 2 59 3 46 2 255 14 70 18,2 2 222
2019/20 65 3 62 3 10 0 76 3 61 3 274 12 73 22,8 0 239
2020/21 64 3 66 4 7 0 65 3 75 4 277 14 69 19,8 2 244
2021/22 66 3 65 3 7 0 66 3 64 3 268 12 71 22,3 0 236
2022/23 73 4 67 4 7 0 65 3 65 3 277 14 79 19,8 2 247
2023/24 73 4 74 4 8 0 67 3 64 3 286 14 79 20,4 2 255
2024/25 71 3 74 4 8 0 74 4 66 3 293 14 77 20,9 2 264
2025/26 55 3 72 4 8 0 74 4 73 4 282 15 59 18,8 3 254
2026/27 72 3 56 3 7 0 72 3 73 4 280 13 77 21,5 1 252
2027/28 71 3 73 4 7 0 57 3 71 3 279 13 77 21,5 1 252
2028/29 71 3 72 4 8 0 72 3 57 3 280 13 76 21,5 1 252
2029/30 70 3 72 4 8 0 72 3 71 3 293 13 76 22,5 1 264
2030/31 69 3 71 4 8 0 72 3 71 3 291 13 75 224 1 262
2031/32 69 3 70 4 8 0 71 3 71 3 289 13 74 22,2 1 261

Seite 20 von 105




Name der Schule:

Grundschule Diesterweg

Die im Rahmen der 4. Fortschreibung geplanten

Anschrift: Diesterwegstra[},e 38 SB-Veranderung zum Schuljahr 2022/23
06128 Halle (Saale) (V1/2017/02903) ist in Prifung.
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 16 16 16 16 16 16
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 7 1 7 1 0 0 0 0
WE / Kinder | - MFH 0 0 0 0 13 1 13 1 0 0 0 0
ReferenzmaRBstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
99,2% | 101,2%| 9,6% | 81,6% |[103,0%
Hortquote (2018): 74,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. K. Sch. K. Sch. K. Sch. K. Sch. K. Sch. K. ' UR
2014/15 63 3 59 3 9 0 58 3 52 3 241 12 65 20,1 0 179
2015/16 69 4 66 3 12 0 53 3 57 3 257 13 82 19,8 0 191
2016/17 65 4 70 3 6 0 70 3 54 3 265 13 74 20,4 0 197
2017/18 41 2 66 3 14 0 64 3 73 3 258 11 56 23,5 0 191
2018/19 66 3 45 3 12 0 61 3 65 3 249 12 53 20,8 0 185
2019/20 58 3 61 3 8 0 48 2 63 3 238 11 58 21,6 0 177
2020/21 47 2 59 3 12 0 57 3 50 2 225 10 47 22,5 0 169
2021/22 67 3 50 3 11 0 60 3 61 3 249 12 65 20,8 0 190
2022/23 68 3 70 4 12 0 52 3 64 3 266 13 66 20,5 0 205
2023/24 67 3 69 4 14 0 67 3 54 3 271 13 67 20,8 0 212
2024/25 77 4 68 4 14 0 68 3 70 3 297 14 77 21,2 1 238
2025/26 59 3 78 4 14 0 67 3 71 3 289 13 59 22,2 0 232
2026/27 66 3 60 3 14 0 76 4 70 3 286 13 66 22,0 0 229
2027/28 66 3 67 4 13 0 61 3 79 4 286 14 66 20,4 1 229
2028/29 64 3 67 4 13 0 66 3 63 3 273 13 64 21,0 0 219
2029/30 61 3 65 4 13 0 66 3 69 3 274 13 61 21,1 0 220
2030/31 61 3 62 3 13 0 64 3 69 3 269 12 61 22,4 0 216
2031/32 60 3 62 3 12 0 62 3 66 3 262 12 60 21,8 0 210
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Name der Schule:

Grundschule Dolau

Anschrift: Querstralle 1

06120 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 8 8
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4

90,2% | 100,6% | 4,3% | 93,7% | 102,6%
Hortquote (2018): 97,0%

Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR

2014/15 37 2 35 2 2 0 40 2 31 2 145 8 41 18,1 2 141
2015/16 44 2 34 2 2 0 35 2 41 2 156 8 45 19,5 2 152
2016/17 41 2 44 2 2 0 33 2 35 2 155 8 45 19,4 2 151
2017/18 24 1 40 2 7 0 42 2 34 2 147 7 26 21,0 1 143
2018/19 41 2 25 1 1 0 44 2 43 2 154 7 40 22,0 1 150
2019/20 25 2 41 2 2 0 25 1 45 2 138 7 g8 19,7 1 136
2020/21 34 2 26 2 3 0 41 2 26 2 130 8 37 16,3 2 128
2021/22 24 1 35 2 & 0 28 2 43 2 133 7 26 19,0 1 131
2022/23 22 1 25 2 3 0 36 2 29 2 115 7 24 16,4 1 113
2023/24 29 2 23 2 & 0 27 2 37 2 119 8 32 14,9 2 117
2024/25 19 1 30 2 3 0 25 1 28 2 105 6 21 17,5 0 103
2025/26 28 2 20 1 & 0 31 2 26 2 108 7 30 15,4 1 106
2026/27 29 2 29 2 3 0 22 1 32 2 115 7 32 16,4 1 113
2027/28 29 2 30 2 & 0 30 2 23 1 115 7 32 16,4 1 113
2028/29 29 2 30 2 3 0 31 2 31 2 124 8 31 15,5 2 122
2029/30 29 2 30 2 & 0 31 2 32 2 125 8 31 15,6 2 123
2030/31 28 2 30 2 3 0 31 2 32 2 124 8 31 15,5 2 122
2031/32 28 2 29 2 g 0 31 2 32 2 123 8 30 15,4 2 121
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Name der Schule:

Grundschule Friedenschule

Anschrift: Karl-Pilger-Stralie 4
06132 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 10 10 10 10 10 10
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | - MFH 0 0 30 1 360 4 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
96,5% | 103,5% | 14,3% | 82,0% | 94,0%
Hortquote (2018): 74,0%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 26 1 29 2 3 0 33 2 23 1 114 6 26 19,0 0 85
2015/16 32 2 31 1 2 0 29 1 36 2 130 6 34 21,7 0 97
2016/17 30 2 32 2 5 0 26 1 30 1 123 6 23 20,5 0 92
2017/18 27 1 30 2 6 0 38 2 24 1 125 6 35 20,8 0 93
2018/19 29 2 28 1 10 0 26 1 37 2 130 6 38 21,7 0 97
2019/20 34 2 31 2 9 0 27 1 24 1 125 6 25 20,8 0 94
2020/21 32 2 37 2 10 0 34 2 27 2 140 8 32 17,5 0 107
2021/22 32 2 38 2 10 0 43 2 36 2 159 8 29 19,9 0 123
2022/23 28 2 34 2 11 0 40 2 41 2 154 8 29 19,3 0 121
2023/24 27 2 29 2 9 0 37 2 38 2 140 8 27 17,5 0 111
2024/25 28 2 28 2 9 0 32 2 35 2 132 8 28 16,5 0 106
2025/26 23 1 29 2 9 0 31 2 31 2 123 7 23 17,6 0 100
2026/27 33 2 24 2 8 0 32 2 30 2 127 8 33 15,9 0 105
2027/28 g2 2 35 2 9 0 27 2 31 2 134 8 32 16,8 0 112
2028/29 27 2 34 2 10 0 37 2 26 2 134 8 28 16,8 0 113
2029/30 27 2 28 2 9 0 37 2 35 2 136 8 28 17,0 0 116
2030/31 27 2 28 2 8 0 31 2 35 2 129 8 27 16,1 0 110
2031/32 27 2 28 2 8 0 30 2 30 2 123 8 27 15,4 0 105
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Name der Schule:

Grundschule Frohe Zukunft

Anschrift: Dessauer Stralte 152
06118 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 14 14 14 14 14 14
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | - MFH 0 0 0 0 0 0 50 3 50 3 78
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
94,5% 1104,1%| 1,2% | 94,8% | 101,7%
Hortquote (2018): 95,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 38 2 45 2 3 0 52 3 48 2 186 9 50 20,7 0 177
2015/16 43 3 44 2 5 0 41 2 54 3 187 10 52 18,7 0 178
2016/17 64 3 50 3 7 0 40 2 44 2 205 10 63 20,5 0 195
2017/18 48 2 65 3 2 0 55 3 42 2 212 10 55 21,2 0 202
2018/19 47 3 48 2 2 0 67 3 55 3 219 11 48 19,9 0 209
2019/20 58 3 52 2 0 0 44 2 67 3 221 10 61 22,1 0 210
2020/21 55 3 61 3 2 0 50 3 45 2 213 11 58 19,4 0 205
2021/22 37 2 58 & 2 0 60 3 51 3 208 11 39 18,9 0 200
2022/23 49 3 42 2 2 0 60 3 64 3 217 11 48 19,7 0 209
2023/24 52 & 54 & 2 0 45 2 64 & 217 11 51 19,7 0 209
2024/25 58 3 55 3 2 0 54 3 46 2 215 11 61 19,5 0 207
2025/26 47 2 65 & 2 0 59 & 59 & 232 11 45 21,1 0 223
2026/27 58 3 49 3 2 0 64 3 60 3 233 12 61 19,4 1 224
2027/28 58 & 61 & 2 0 49 & 66 & 236 12 61 19,7 1 227
2028/29 58 3 61 3 2 0 60 3 50 3 231 12 61 19,3 1 222
2029/30 55 & 61 & 2 0 60 g 61 g 239 12 57 19,9 1 230
2030/31 51 3 58 3 2 0 60 3 61 3 232 12 54 19,3 1 223
2031/32 47 2 54 g 2 0 57 g 61 g 221 11 49 20,1 0 213
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Name der Schule:

Grundschule Glaucha

Anschrift: Heinrich-Pera-Stralle 13
06110 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 20 20 20 20 20 20
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | - MFH 0 0 190 2 0 0 140 1 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
87,6% | 100,6%| 7,6% | 84,3% | 99,0%
Hortquote (2018): 85,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15
2015/16
2016/17
2017/18 37 2 16 1 9 0 0 0 0 0 62 3 66 20,7 0 53
2018/19 57 3 43 2 6 0 25 1 0 0 131 6 77 21,8 0 112
2019/20 66 3 55 3 13 0 38 2 21 1 193 9 71 21,4 0 166
2020/21 75 4 69 4 10 0 60 3 40 2 254 13 83 19,5 0 221
2021/22 79 4 76 4 11 0 67 3 60 3 293 14 90 20,9 0 258
2022/23 78 4 81 4 12 0 75 4 68 3 314 15 87 20,9 0 280
2023/24 72 & 79 4 1 0 79 4 75 4 318 15 82 21,2 0 287
2024/25 88 4 73 4 12 0 78 4 79 4 330 16 100 20,6 0 297
2025/26 114 5 89 5 1 0 72 8 78 4 366 17 129 21,5 1 330
2026/27 83 4 115 6 16 0 86 4 72 3 372 17 94 21,9 1 335
2027/28 81 4 84 5 16 0 111 5 86 4 378 18 91 21,0 2 341
2028/29 80 4 82 4 13 0 85 4 110 5 370 17 9 21,8 1 333
2029/30 78 4 81 4 1 0 81 4 85 4 338 16 89 21,1 0 305
2030/31 78 4 79 4 13 0 80 4 81 4 331 16 88 20,7 0 298
2031/32 77 4 79 4 12 0 78 4 80 4 326 16 87 20,4 0 294
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Name der Schule:

Grundschule "Gotthold Ephraim Lessing"

Anschrift: Schleiermacherstralle 30b
06114 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 20 20 27 27 27 27
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 8 1 0 0 0 0 0 0 0
ReferenzmaRBstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
81,9% |102,8%| 3,7% | 91,1% | 98,7%
Hortquote (2018): 97,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ’ UR
2014/15 73 6 81 3 3 0 72 3 60 3 289 15 84 19,3 0 281
2015/16 89 5 71 4 1 0 78 4 75 3 314 16 111 19,6 0 305
2016/17 92 5 90 4 2 0 70 3 75 4 329 16 117 20,6 0 320
2017/18 90 4 92 5 10 0 84 4 72 3 348 16 98 21,8 0 338
2018/19 82 4 90 4 6 0 90 4 81 4 349 16 109 21,8 0 339
2019/20 73 3 89 4 4 0 90 4 87 4 343 15 93 22,9 0 337
2020/21 89 4 77 4 7 0 86 4 90 4 349 16 107 21,8 0 343
2021/22 95 4 92 5 7 0 77 4 85 4 356 17 115 20,9 0 349
2022/23 104 5 98 5 7 0 91 4 76 4 376 18 127 20,9 0 369
2023/24 106 5 107 5 8 0 96 4 90 4 407 18 129 22,6 0 399
2024/25 86 4 110 5 8 0 105 5 95 4 404 18 105 22,4 0 396
2025/26 100 5 89 5 8 0 108 5 104 5 409 20 121 20,5 0 401
2026/27 98 5 103 5 8 0 89 4 107 5 405 19 119 21,3 0 397
2027/28 96 4 101 5 8 0 102 5 88 4 395 18 117 21,9 0 388
2028/29 96 4 99 5 8 0 100 5 101 5 404 19 116 21,3 0 396
2029/30 95 4 99 5 8 0 98 5 99 5 399 19 115 21,0 0 392
2030/31 94 4 98 5 8 0 98 5 97 5 395 19 114 20,8 0 388
2031/32 93 4 97 5 8 0 97 5 97 5 392 19 113 20,6 0 385
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Name der Schule:

Grundschule Hanoier Strale

Anschrift: Hanoier Stral3e 1
06132 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 19 22 22 22 22 22
Wohnungsbau - EFH 0 0 30 2 30 2 30 2 25 2 0
WE / Kinder | - MFH 0 0 72 1 72 1 72 1 72 1 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
85,2% 1105,0%| 18,7% | 80,4% | 105,1%
Hortquote (2018): 60,0%
Ein- Mehr- ‘
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 58 3 58 4 18 0 45 2 61 3 240 12 95 20,0 0 144
2015/16 62 4 63 4 12 0 63 3 42 2 242 13 85 18,6 0 146
2016/17 75 4 53 4 18 1 62 3 64 3 272 15 97 18,1 0 164
2017/18 79 4 84 4 24 0 59 3 68 3 314 14 84 22,4 0 189
2018/19 72 4 76 4 31 0 89 4 65 3 333 15 90 22,2 0 200
2019/20 62 3 77 4 27 0 81 4 85 4 332 15 76 221 0 200
2020/21 70 & 69 4 26 0 87 4 89 4 341 15 78 22,7 0 205
2021/22 90 4 77 5 26 0 80 4 95 4 368 17 101 21,6 0 240
2022/23 84 4 98 6 32 0 86 4 88 4 388 18 95 21,6 0 257
2023/24 97 4 92 6 34 0 108 5 94 4 425 19 110 22,4 1 285
2024/25 84 4 102 6 36 0 102 5 114 5 438 20 98 21,9 2 298
2025/26 75 3 89 5 35 0 111 5 108 5 418 18 88 23,2 0 289
2026/27 88 4 79 5 31 0 100 4 117 5 415 18 102 23,1 0 291
2027/28 85 4 93 5 32 0 89 4 106 5 405 18 99 22,5 0 284
2028/29 82 4 90 5 34 0 101 5 94 4 401 18 95 22,3 0 281
2029/30 78 4 87 5 33 0 100 4 107 5 405 18 91 22,5 0 284
2030/31 75 & 82 5 31 0 97 4 106 5 391 17 88 23,0 0 274
2031/32 74 3 79 5 30 0 91 4 102 5 376 17 87 221 0 264
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Name der Schule:

Grundschule "Hans Christian Andersen"

Anschrift: Seebener Stralle 79
06118 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 16 16 20 20 20 20
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0
ReferenzmaRBstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
80,4% | 100,6%| 8,0% | 85,6% | 97,1%
Hortquote (2018): 86,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ’ UR
2014/15 56 3 49 3 13 0 46 2 66 3 230 11 64 20,9 0 198
2015/16 46 3 58 3 7 0 53 3 47 2 211 11 51 19,2 0 182
2016/17 57 3 44 2 6 0 60 3 45 2 212 10 60 21,2 0 183
2017/18 64 3 60 3 8 0 43 2 56 3 231 11 73 21,0 0 199
2018/19 61 3 65 3 10 0 60 3 45 2 241 11 80 21,9 0 208
2019/20 54 3 58 3 10 0 62 3 56 2 240 11 70 21,8 0 207
2020/21 67 3 55 3 9 0 59 3 61 3 251 12 83 20,9 0 216
2021/22 54 3 69 4 10 0 56 3 59 3 248 13 65 19,1 0 214
2022/23 58 3 55 3 10 0 68 3 55 3 246 12 72 20,5 0 212
2023/24 51 3 59 3 10 0 56 3 67 3 243 12 63 20,3 0 209
2024/25 55 3 52 3 9 0 60 3 55 3 231 12 68 19,3 0 199
2025/26 57 3 56 3 9 0 53 3 59 3 234 12 70 19,5 0 202
2026/27 62 3 58 3 10 0 56 3 52 3 238 12 76 19,8 0 205
2027/28 62 3 63 3 10 0 59 3 55 3 249 12 76 20,8 0 215
2028/29 60 3 63 3 10 0 63 3 58 3 254 12 75 21,2 0 219
2029/30 60 3 61 3 10 0 63 3 62 3 256 12 74 21,3 0 221
2030/31 59 3 61 3 10 0 61 3 62 3 253 12 73 211 0 218
2031/32 59 3 60 3 10 0 61 3 60 3 250 12 72 20,8 0 215
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Name der Schule:

Grundschule Heideschule

Anschrift: Zanderweg 1
06120 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 20 20 20 20 20 20
Wohnungsbau - EFH 0 0 50 4 20 2 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
69,7% | 97,3% | 6,2% | 75,1% | 101,8%
Hortquote (2018): 70,0%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 38 2 31 2 14 0 43 2 37 2 163 8 61 20,4 0 115
2015/16 32 2 37 2 4 0 38 2 39 2 150 8 55 18,8 0 105
2016/17 58 3 39 2 12 0 37 2 38 2 184 9 76 20,4 0 129
2017/18 49 3 57 2 5 0 40 2 41 2 192 9 77 21,3 0 135
2018/19 48 2 55 3 0 0 38 2 40 2 181 9 61 20,1 0 127
2019/20 44 1 39 1 14 2 47 3 36 4 180 11 66 16,4 0 126
2020/21 54 3 47 3 6 0 44 2 52 3 203 11 71 18,5 0 143
2021/22 55 & 55 & 7 0 42 2 47 3 206 11 75 18,7 0 145
2022/23 55 3 54 3 7 0 47 3 43 2 206 11 78 18,7 0 145
2023/24 53 & 54 & 7 0 46 & 48 & 208 12 76 17,3 0 146
2024/25 47 3 52 3 7 0 46 3 47 3 199 12 67 16,6 0 140
2025/26 49 & 46 & 7 0 45 & 47 & 194 12 70 16,2 0 136
2026/27 54 3 48 3 6 0 40 2 46 3 194 11 78 17,6 0 136
2027/28 52 & 55 & 7 0 41 2 41 2 194 10 73 19,4 0 136
2028/29 50 3 51 3 7 0 46 3 42 2 196 11 71 17,8 0 138
2029/30 49 & 49 & 7 0 44 2 47 g 196 11 70 17,8 0 138
2030/31 49 3 48 3 7 0 43 2 45 3 192 11 69 17,5 0 135
2031/32 48 g 48 g 7 0 42 2 44 2 189 10 69 18,9 0 133
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Name der Schule:

Grundschule Johannesschule

Anschrift: Liebenauer Stralle 152
06110 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 25 25 25 25 25 25
Wohnungsbau - EFH 40 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH| 6 1 0 0 151 2 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
84,8% 1102,1%| 9,7% | 75,9% | 97,7%
Hortquote (2018): 81,0%
Ein- Mehr- ‘
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ) UR
2014/15 75 4 97 4 13 0 85 4 85 4 355 16 95 22,2 0 288
2015/16 95 5 77 4 11 0 88 4 84 4 355 17 119 20,9 0 288
2016/17 110 6 97 4 7 0 78 3 86 4 378 17 133 22,2 0 307
2017/18 88 5 111 5 19 0 82 4 72 3 372 17 103 21,9 0 302
2018/19 79 4 96 5 24 0 96 4 86 4 381 17 89 22,4 0 309
2019/20 89 4 76 3 14 0 90 4 92 4 361 15 111 241 0 293
2020/21 100 4 91 5 17 0 69 3 88 4 365 16 117 22,8 0 296
2021/22 107 5 105 5 19 0 84 4 70 3 385 17 123 22,6 0 312
2022/23 113 5 110 6 21 0 95 4 83 4 422 19 133 22,2 0 342
2023/24 118 5 116 6 22 0 100 4 93 4 449 19 139 23,6 0 364
2024/25 114 5 121 6 23 0 105 5 98 4 461 20 134 23,1 0 374
2025/26 116 5 117 6 23 0 110 5 103 5 469 21 136 22,3 1 380
2026/27 107 5 119 6 23 0 107 5 108 5 464 21 126 22,1 1 376
2027/28 107 5 110 6 23 0 108 5 105 5 453 21 125 21,6 1 367
2028/29 104 5 110 6 22 0 101 5 106 5 443 21 123 21,1 1 359
2029/30 103 5 107 6 21 0 101 5 99 4 431 20 121 21,6 0 350
2030/31 102 5 106 6 21 0 98 4 99 4 426 19 120 22,4 0 346
2031/32 101 5 105 6 21 0 97 4 96 4 420 19 119 22,1 0 341
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Name der Schule:

Grundschule Kanena/Reideburg

Anschrift: Paul-Singer-Strale 32b
06116 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 12 12 12 12 12 12
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
101,2%| 99,1% | 3,1% | 94,9% | 98,3%
Hortquote (2018): 98,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ’ UR
2014/15 34 2 30 2 4 0 36 2 31 2 135 8 33 16,9 0 133
2015/16 36 2 35 2 7 0 27 1 35 2 140 7 36 20,0 0 138
2016/17 37 2 35 2 2 0 42 2 27 1 143 7 35 20,4 0 141
2017/18 42 2 36 2 4 0 34 2 41 2 157 8 41 19,6 0 154
2018/19 31 2 42 2 3 0 38 2 34 2 148 8 34 18,5 0 146
2019/20 44 2 31 1 0 0 44 2 37 2 156 7 40 22,3 0 153
2020/21 35 2 44 2 3 0 30 2 44 2 156 8 34 19,5 0 153
2021/22 42 2 35 2 3 0 45 2 30 2 155 8 41 19,4 0 152
2022/23 42 2 42 2 3 0 37 2 45 2 169 8 41 21,1 0 166
2023/24 41 2 42 2 3 0 43 2 37 2 166 8 40 20,8 0 163
2024/25 40 2 41 2 3 0 43 2 43 2 170 8 39 21,3 0 167
2025/26 39 2 40 2 3 0 42 2 43 2 167 8 38 20,9 0 164
2026/27 42 2 39 2 3 0 41 2 42 2 167 8 41 20,9 0 164
2027/28 42 2 42 2 3 0 40 2 41 2 168 8 41 21,0 0 165
2028/29 42 2 42 2 3 0 43 2 40 2 170 8 41 21,3 0 167
2029/30 41 2 42 2 3 0 43 2 43 2 172 8 40 21,5 0 169
2030/31 41 2 41 2 3 0 43 2 43 2 171 8 40 21,4 0 168
2031/32 40 2 41 2 3 0 42 2 43 2 169 8 39 211 0 166
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Name der Schule:

Grundschule "Karl-Friedrich-Friesen"

Anschrift: Friesenstralle 33
06112 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 13 13 13 13 13 13
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 65 1 0 0 0 0 0
ReferenzmaRstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
79,8% [105,0%| 19,3% | 62,7% | 101,4%
Hortquote (2018): 79,0%
Ein- Mehr- _
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf [Hortkinder
Sch. KIl. Sch. KIl. Sch. KIl. Sch. KIl. Sch. KIl. Sch. KIl. ' UR
2014/15 30 2 42 3 11 0 45 2 40 2 168 9 60 18,7 0 133
2015/16 58 3 32 3 10 0 42 2 41 2 183 10 76 18,3 0 145
2016/17 42 2 65 3 15 2 34 2 42 2 198 11 54 18,0 1 157
2017/18 62 3 58 3 24 1 44 2 36 2 224 11 66 20,4 1 177
2018/19 36 3 61 3 19 0 62 3 44 2 222 11 50 20,2 1 176
2019/20 47 2 35 2 19 2 46 2 61 3 208 11 64 18,9 1 167
2020/21 52 3 50 3 16 0 34 2 47 3 199 11 64 18,1 1 160
2021/22 64 3 56 4 20 0 43 2 36 2 219 11 78 19,9 1 176
2022/23 58 3 68 4 24 0 48 3 44 2 242 12 72 20,2 2 194
2023/24 60 3 61 4 25 0 58 3 49 3 253 13 74 19,5 3 203
2024/25 79 4 63 4 24 0 54 3 59 3 279 14 99 19,9 4 224
2025/26 71 4 83 5 28 0 55 3 55 3 292 15 88 19,5 5 234
2026/27 62 3 75 5 30 0 70 4 56 3 293 15 78 19,5 5 235
2027/28 62 3 66 5 27 0 66 3 71 4 292 15 77 19,5 5 234
2028/29 61 3 66 4 25 0 59 3 67 3 278 13 76 21,4 3 223
2029/30 60 3 65 4 25 0 58 3 60 3 268 13 75 20,6 3 215
2030/31 60 3 63 4 25 0 57 3 59 3 264 13 74 20,3 3 212
2031/32 59 3 63 4 24 0 56 3 58 3 260 13 74 20,0 3 208
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Name der Schule:

Grundschule Kastanienallee

Anschrift: Kastanienallee 7
06124 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 22 22 22 22 22 22
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
98,9% 1 102,4% | 22,6% | 65,7% | 100,1%
Hortquote (2018): 75,0%
Ein- Mehr- ‘
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ) UR
2014/15 57 3 71 4 18 0 34 2 51 3 231 12 63 19,3 0 174
2015/16 53 3 63 4 25 0 65 3 45 2 251 12 66 20,9 0 189
2016/17 68 4 61 4 23 0 61 3 71 3 284 14 72 20,3 0 213
2017/18 83 4 73 4 25 0 62 3 62 3 305 14 76 21,8 0 229
2018/19 77 5 85 5 32 0 64 3 64 3 322 16 81 20,1 0 242
2019/20 72 4 75 5 45 0 68 3 61 3 321 15 78 21,4 0 244
2020/21 82 4 74 5 34 0 79 4 69 3 338 16 82 21,1 0 261
2021/22 87 4 84 5 36 0 72 3 80 4 359 16 88 22,4 0 281
2022/23 81 4 90 6 39 0 79 4 73 4 362 18 81 20,1 0 286
2023/24 96 4 83 6 39 0 85 4 80 4 383 18 97 21,3 0 307
2024/25 110 5 99 6 41 0 81 4 86 4 417 19 111 21,9 1 334
2025/26 86 4 113 7 48 0 93 4 82 4 422 19 86 22,2 1 338
2026/27 91 4 89 6 45 0 106 5 94 4 425 19 92 22,4 1 340
2027/28 91 4 94 6 41 0 89 4 107 5 422 19 92 22,2 1 338
2028/29 90 4 94 6 42 0 89 4 90 4 405 18 91 22,5 0 324
2029/30 90 4 93 6 42 0 90 4 90 4 405 18 90 22,5 0 324
2030/31 89 4 93 6 42 0 89 4 91 4 404 18 89 22,4 0 324
2031/32 88 4 92 6 42 0 89 4 90 4 401 18 88 22,3 0 321
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Name der Schule:

Grundschule Krollwitz

Anschrift: An der Petruskirche 29
06120 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 15 15 15 15 15 15
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 139 6 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
102,3%(100,0%| 1,9% | 91,8% | 100,8%
Hortquote (2018): [ 100,0%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 49 3 49 2 0 0 58 3 65 3 221 11 47 20,1 0 221
2015/16 61 3 48 3 3 0 45 2 58 3 215 11 57 19,5 0 215
2016/17 42 2 62 3 1 0 50 3 46 2 201 10 43 20,1 0 201
2017/18 55 3 43 2 2 0 58 3 50 2 208 10 55 20,8 0 208
2018/19 66 3 52 2 2 0 40 2 58 3 218 10 64 21,8 0 218
2019/20 52 3 68 3 2 0 51 2 41 2 214 10 52 21,4 0 214
2020/21 57 3 58 3 3 0 71 3 58 3 247 12 49 20,6 0 247
2021/22 48 2 57 & & 0 56 3 72 3 236 11 46 21,5 0 236
2022/23 48 2 48 3 2 0 56 3 57 3 211 11 46 19,2 0 211
2023/24 47 2 48 & 2 0 46 2 57 & 200 10 45 20,0 0 200
2024/25 48 2 47 3 2 0 46 2 47 2 190 9 46 211 0 190
2025/26 39 2 48 & 2 0 45 2 47 2 181 9 38 20,1 0 181
2026/27 55 3 39 2 2 0 46 2 46 2 188 9 53 20,9 0 188
2027/28 49 & 55 & 2 0 38 2 47 2 191 10 47 19,1 0 191
2028/29 49 3 49 3 2 0 53 3 39 2 192 11 47 17,5 0 192
2029/30 48 2 49 & 2 0 47 2 54 g 200 10 47 20,0 0 200
2030/31 48 2 48 3 2 0 47 2 48 2 193 9 46 21,4 0 193
2031/32 47 2 48 g 2 0 46 2 48 2 191 9 46 21,2 0 191
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Name der Schule:

LILIEN-Grundschule

Anschrift: LilienstralRe 23
06122 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 21 21 21 21 21 21
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 50 2 50
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
87,1% 1109,2% | 22,4% | 63,5% | 101,4%
Hortquote (2018): 75,0%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 81 5 83 4 22 0 73 4 75 4 334 17 83 19,6 0 251
2015/16 56 4 78 4 24 0 78 4 68 3 304 15 70 20,3 0 228
2016/17 74 4 60 3 27 0 72 3 68 3 301 13 78 23,2 0 226
2017/18 78 4 77 4 32 0 58 3 70 3 315 14 84 22,5 0 237
2018/19 76 5 84 4 35 1 69 3 62 3 326 16 88 20,4 0 245
2019/20 74 4 88 5 33 0 72 4 69 3 336 16 90 21,0 0 252
2020/21 61 3 81 6 37 0 77 4 73 4 329 17 69 19,4 0 247
2021/22 82 4 67 5 32 0 75 4 79 4 335 17 93 19,7 0 252
2022/23 65 3 90 6 34 0 63 3 77 4 329 16 74 20,6 0 247
2023/24 77 4 73 5 35 0 81 4 66 8 332 16 86 20,8 0 249
2024/25 89 5 85 6 34 0 69 4 83 4 360 19 102 18,9 2 270
2025/26 70 4 100 7 39 0 78 4 72 4 359 19 78 18,9 2 270
2026/27 81 4 77 6 39 0 89 5 80 4 366 19 93 19,3 2 275
2027/28 81 4 89 6 36 0 74 4 91 5 371 19 93 19,5 2 279
2028/29 81 4 89 6 39 0 80 4 76 4 365 18 92 20,3 1 274
2029/30 80 4 89 6 39 0 82 4 82 4 372 18 91 20,7 1 279
2030/31 77 4 88 6 38 0 82 4 84 4 369 18 88 20,5 1 277
2031/32 75 4 85 6 37 0 80 4 84 4 361 18 85 20,1 1 271
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Name der Schule:

Grundschule Neumarkt

Anschrift: Hermannstral3e 32
06108 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 25 25 25 25 25 25
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 9 1 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
98,9% |1 101,9%| 1,9% | 96,4% | 97,5%
Hortquote (2018): 94,0%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 102 5 106 5 7 0 103 5 96 5 414 20 110 20,7 0 390
2015/16 99 5 105 5 6 0 106 5 105 5 421 20 95 21,1 0 396
2016/17 102 5 103 5 5 0 107 5 110 5 427 20 114 21,4 0 402
2017/18 108 5 107 5 3 0 106 5 106 5 430 20 113 21,5 0 405
2018/19 90 4 109 5 4 1 105 5 107 5 415 20 88 20,8 0 391
2019/20 91 4 90 4 5 0 108 5 97 5 391 18 92 21,7 0 372
2020/21 97 5 93 5 4 0 92 4 106 5 392 19 98 20,6 0 377
2021/22 91 4 99 5 4 0 94 5 90 4 378 18 91 21,0 0 363
2022/23 91 4 93 5 4 0 100 5 92 4 380 18 91 211 0 365
2023/24 119 6 94 5 4 0 95 5 99 5 411 21 119 19,6 1 395
2024/25 119 6 122 6 5 0 95 5 93 5 434 22 120 19,7 2 417
2025/26 114 5 122 6 5 0 123 6 93 5 457 22 115 20,8 2 439
2026/27 109 5 117 6 5 0 123 6 120 6 474 23 110 20,6 3 456
2027/28 109 5 112 6 5 0 118 6 120 6 464 23 110 20,2 3 446
2028/29 108 5 112 6 5 0 113 5 116 6 454 22 109 20,6 2 436
2029/30 107 5 111 6 5 0 113 5 111 5 447 21 108 21,3 1 430
2030/31 105 5 110 5 5 0 112 5 111 5 443 20 106 22,2 0 426
2031/32 104 5 108 5 5 0 111 5 110 5 438 20 105 21,9 0 421
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Name der Schule:

Grundschule Nietleben

Anschrift: Waidmannsweg 53
06126 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 7 7
Wohnungsbau - EFH 0 0 15 2 15 2 15 2 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
90,4% 1 105,3%| 3,1% | 91,0% | 97,7%
Hortquote (2018): 95,0%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 36 2 21 1 2 0 16 1 20 1 95 5 48 19,0 0 91
2015/16 27 1 36 2 0 0 23 1 16 1 102 5 39 20,4 0 97
2016/17 26 1 28 1 3 0 31 2 23 1 111 5 34 22,2 0 106
2017/18 24 1 28 1 2 0 26 1 31 2 111 5 25 22,2 0 106
2018/19 28 1 26 1 1 0 29 1 26 1 110 4 g8 27,5 0 105
2019/20 19 1 28 1 2 0 25 1 27 1 101 4 21 25,3 0 96
2020/21 29 2 23 1 2 0 30 2 27 1 111 6 29 18,5 1 106
2021/22 31 2 33 2 2 0 25 1 32 2 123 7 31 17,6 2 117
2022/23 26 1 35 2 2 0 34 2 27 1 124 6 26 20,7 1 118
2023/24 27 1 28 2 2 0 34 2 34 2 125 7 29 17,9 2 119
2024/25 25 1 29 2 2 0 28 1 34 2 118 6 27 19,7 1 113
2025/26 19 1 27 2 2 0 29 2 28 1 105 6 21 17,5 1 100
2026/27 29 2 21 1 2 0 27 1 29 2 108 6 31 18,0 1 103
2027/28 27 1 31 2 2 0 21 1 27 1 108 5 29 21,6 0 103
2028/29 25 1 29 2 2 0 31 2 21 1 108 6 27 18,0 1 103
2029/30 23 1 27 2 2 0 29 2 31 2 112 7 24 16,0 2 107
2030/31 22 1 25 1 2 0 27 1 29 2 105 5 24 21,0 0 100
2031/32 22 1 24 1 2 0 25 1 27 1 100 4 24 25,0 0 95
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Name der Schule:

Grundschule Radewell

Anschrift: Regensburger Stralle 35
06132 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 11 11 11 11 11 11
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
79,1% | 98,1% | 5,1% | 84,3% | 104,8%

Hortquote (2018): 78,0%

Ein- Mehr- .

SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR

2014/15 24 1 26 1 1 0 14 1 27 1 92 4 33 23,0 0 72
2015/16 27 2 24 1 1 0 26 1 13 1 91 5 31 18,2 0 71
2016/17 19 1 26 2 2 0 22 1 25 1 94 5 29 18,8 0 74
2017/18 18 1 20 1 2 0 21 1 22 1 83 4 19 20,8 0 65
2018/19 21 1 16 1 1 0 21 1 21 1 80 4 25 20,0 0 63
2019/20 24 1 21 1 3 0 14 1 24 1 86 4 41 21,5 0 68
2020/21 26 2 24 2 3 0 21 1 15 1 89 6 32 14,8 0 70
2021/22 35 2 26 2 & 0 23 1 22 1 109 6 43 18,2 0 86
2022/23 22 1 35 2 4 0 25 1 25 1 111 5 27 22,2 0 87
2023/24 34 2 22 1 & 0 g8 2 27 2 119 7 42 17,0 0 93
2024/25 32 2 34 2 3 0 22 1 35 2 126 7 40 18,0 0 99
2025/26 22 1 32 2 4 0 32 2 24 1 114 6 27 19,0 0 89
2026/27 28 2 22 1 3 0 31 2 34 2 118 7 35 16,9 0 93
2027/28 28 2 28 2 & 0 22 1 g8 2 114 7 35 16,3 0 89
2028/29 28 2 28 2 3 0 27 2 24 1 110 7 35 15,7 0 86
2029/30 28 2 28 2 & 0 27 2 29 2 115 8 34 14,4 0 90
2030/31 27 2 28 2 3 0 27 2 29 2 114 8 34 14,3 0 89
2031/32 27 2 27 2 g 0 27 2 29 2 113 8 gs 14,1 0 89
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Name der Schule:

Grundschule "Rosa Luxemburg"

Anschrift: Haflinger Stralle 13
06124 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 16 16 16 16 16 16
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2| ->SEP3[ ->KI.3 | ->KI.4
80,2% | 100,0%| 14,1% | 58,4% | 98,0%
Hortquote (2018): 60,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ) UR
2014/15 40 2 19 1 0 0 24 1 19 1 102 5 58 20,4 0 62
2015/16 50 3 44 2 4 0 21 1 31 2 150 8 67 18,8 0 90
2016/17 48 3 45 3 12 0 37 2 20 1 162 9 68 18,0 0 98
2017/18 51 3 72 4 11 0 35 2 31 2 200 11 61 18,2 0 120
2018/19 56 3 43 2 15 0 43 2 41 2 198 9 71 22,0 0 119
2019/20 50 3 50 4 18 0 36 2 40 2 194 11 64 17,6 0 119
2020/21 53 3 50 3 15 0 40 2 36 2 194 10 65 19,4 0 121
2021/22 72 4 53 4 15 0 38 2 40 2 218 12 89 18,2 0 138
2022/23 65 3 72 5 18 0 40 2 38 2 233 12 80 19,4 0 150
2023/24 84 4 65 4 20 0 53 3 40 2 262 13 104 20,2 0 171
2024/25 100 5 84 5 21 0 50 3 52 3 307 16 124 19,2 4 203
2025/26 64 3 100 6 26 0 62 3 49 3 301 15 79 20,1 2 202
2026/27 70 4 64 4 24 0 74 4 61 3 293 15 87 19,5 2 200
2027/28 70 4 70 5 19 0 52 3 73 4 284 16 87 17,8 4 196
2028/29 69 4 70 5 20 0 52 3 51 3 262 15 86 17,5 2 184
2029/30 69 4 69 5 20 0 53 3 51 3 262 15 85 17,5 2 184
2030/31 68 4 69 5 20 0 52 3 52 3 261 15 84 17,4 2 183
2031/32 67 4 68 4 20 0 52 3 51 3 258 14 83 18,4 1 181
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Name der Schule:

Grundschule Silberwald

Anschrift: RoRlauer StralRe 14
06132 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 15 15 15 15 15 15
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ReferenzmaRBstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
77,8% | 105,0% | 22,8% | 69,6% | 97,6%
Hortquote (2018): 63,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ’ UR
2014/15 54 3 57 3 15 0 42 2 44 2 212 10 62 21,2 0 134
2015/16 54 3 50 3 23 0 60 3 37 2 224 11 59 20,4 0 142
2016/17 52 2 47 2 15 2 51 3 55 3 220 12 55 18,3 0 139
2017/18 48 3 59 3 23 1 45 2 54 3 229 12 57 19,1 0 145
2018/19 43 3 59 4 22 0 56 3 44 2 224 12 53 18,7 0 142
2019/20 36 2 45 4 25 0 55 3 50 3 211 12 53 17,6 0 133
2020/21 54 3 38 3 19 0 49 2 54 3 214 11 69 19,5 0 137
2021/22 47 2 57 4 21 0 40 2 48 2 213 10 60 21,3 0 139
2022/23 49 2 50 3 24 0 55 3 40 2 218 10 63 21,8 0 144
2023/24 46 2 52 3 23 0 52 3 54 3 227 11 58 20,6 0 153
2024/25 54 3 49 3 23 0 53 3 51 3 230 12 69 19,2 0 157
2025/26 47 2 57 4 24 0 51 3 52 3 231 12 60 19,3 0 160
2026/27 50 2 50 3 24 0 57 3 50 2 231 10 64 23,1 0 162
2027/28 50 2 53 4 23 0 52 3 56 3 234 12 64 19,5 0 167
2028/29 50 2 53 4 24 0 53 3 51 3 231 12 63 19,3 0 167
2029/30 49 2 53 4 24 0 54 3 52 3 232 12 63 19,3 0 170
2030/31 49 2 52 4 24 0 54 3 53 3 232 12 62 19,3 0 172
2031/32 48 2 52 3 23 0 53 3 53 3 229 11 61 20,8 0 172
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Name der Schule:

Grundschule Siidstadt

Die im Rahmen der 4. Fortschreibung geplanten

Anschrift: Rigaer Stralle 1b SB-Veranderung zum Schuljahr 2022/23
06128 Halle (Saale) (V1/2017/02903) ist in Prifung.
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 20 20 20 20 20 20
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 52 1 0 0 0 0 0 0 0 0
ReferenzmaRBstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
92,0% | 99,8% | 20,4% | 70,1% | 99,1%
Hortquote (2018): 69,0%
Ein- Mehr-
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf |Hortkindern
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ’ UR
2014/15 74 4 59 3 16 0 35 2 59 3 243 12 95 20,3 0 168
2015/16 73 4 73 4 20 0 54 3 34 2 254 13 102 19,5 0 176
2016/17 68 4 74 4 22 0 67 3 52 3 283 14 88 20,2 0 196
2017/18 86 4 76 5 34 0 64 3 64 3 324 15 106 21,6 0 224
2018/19 73 4 86 5 33 0 72 3 67 3 331 15 63 221 0 229
2019/20 60 4 64 4 27 0 93 4 70 3 314 15 76 20,9 0 220
2020/21 90 4 61 4 26 0 65 3 94 5 336 16 96 21,0 0 239
2021/22 91 4 90 6 31 0 61 3 65 3 338 16 98 21,1 0 244
2022/23 109 5 91 6 37 0 85 4 61 3 383 18 118 21,3 2 280
2023/24 95 5 109 7 41 0 90 4 85 4 420 20 103 21,0 4 311
2024/25 91 4 95 6 42 0 106 5 90 4 424 19 98 22,3 3 318
2025/26 101 5 91 6 39 0 97 5 106 5 434 21 109 20,7 6 326
2026/27 95 5 101 7 40 0 92 4 97 5 425 21 102 20,2 6 319
2027/28 94 5 95 6 41 0 99 5 92 4 421 20 101 21,1 4 316
2028/29 93 5 94 6 39 0 96 5 99 5 421 21 100 20,0 6 316
2029/30 92 4 93 6 39 0 94 5 96 5 414 20 99 20,7 4 311
2030/31 91 4 92 6 38 0 93 5 94 5 408 20 98 20,4 4 306
2031/32 90 4 91 6 38 0 92 4 93 5 404 19 97 21,3 3 303
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Name der Schule:

Grundschule "Ulrich von Hutten"

Anschrift: HuttenstralRe 40
06110 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 20 20 20 20 20 20
Wohnungsbau - EFH 40 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | - MFH 6 1 100 1 0 0 0 0 500 4 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
100,0%| 96,8% | 9,8% | 85,3% |100,4%
Hortquote (2018): 83,0%
Ein- Mehr- _
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ] UR
2014/15 80 4 72 3 0 0 59 3 71 3 282 13 74 21,7 0 235
2015/16 66 4 74 4 17 0 70 3 63 3 290 14 69 20,7 0 241
2016/17 77 4 73 4 24 0 74 4 68 3 316 15 92 211 0 263
2017/18 100 4 76 4 20 0 70 3 77 3 343 14 80 24,5 0 285
2018/19 63 3 98 4 16 0 93 4 68 3 338 14 63 241 0 281
2019/20 67 3 59 3 11 0 99 4 93 4 329 14 67 23,5 0 277
2020/21 87 4 66 4 13 0 61 3 101 5 328 16 86 20,5 0 279
2021/22 79 4 85 5 15 0 68 3 62 3 309 15 79 20,6 0 266
2022/23 71 3 77 4 16 0 86 4 69 3 319 14 71 22,8 0 278
2023/24 96 4 73 4 15 0 84 4 91 4 359 16 92 22,4 0 313
2024/25 103 5 93 5 17 0 76 4 85 4 374 18 103 20,8 2 326
2025/26 90 4 100 5 20 0 94 4 77 4 381 17 90 22,4 1 332
2026/27 87 4 88 5 19 0 103 5 95 4 392 18 86 21,8 2 342
2027/28 85 4 85 5 18 0 92 4 104 5 384 18 85 21,3 2 335
2028/29 85 4 83 5 17 0 88 4 93 4 366 17 84 21,5 1 319
2029/30 84 4 83 5 17 0 86 4 89 4 359 17 84 21,1 1 313
2030/31 79 4 82 5 17 0 86 4 87 4 351 17 79 20,6 1 306
2031/32 78 4 77 4 16 0 85 4 87 4 343 16 78 21,4 0 299
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Name der Schule: |Grundschule Wittekind
Anschrift: FriedenstralRe 37
06114 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 18 18 18 18 18 18
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0
ReferenzmaRstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
97,5% | 98,6% | 2,7% | 94,8% | 97,3%
Hortquote (2018): 93,0%
Ein- Mehr- _
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. bedarf [Hortkinder
Sch. KIl. Sch. KIl. Sch. KIl. Sch. KIl. Sch. KIl. Sch. KIl. ' UR
2014/15 66 3 71 4 0 0 81 4 80 4 298 15 73 19,9 0 278
2015/16 85 4 63 3 4 0 59 3 87 4 298 14 95 21,3 0 278
2016/17 73 4 83 4 3 0 63 3 61 3 283 14 80 20,2 0 264
2017/18 68 3 71 4 7 0 75 4 62 3 283 14 67 20,2 0 264
2018/19 69 3 68 3 1 0 78 4 74 3 290 13 66 22,3 0 270
2019/20 58 3 68 3 4 0 67 3 74 4 271 13 67 20,8 0 255
2020/21 77 4 59 3 4 0 70 3 67 3 277 13 77 21,3 0 264
2021/22 75 4 76 4 4 0 60 3 69 3 284 14 76 20,3 0 273
2022/23 84 4 74 4 5 0 76 4 59 3 298 15 86 19,9 0 287
2023/24 75 4 83 4 5 0 75 4 74 4 312 16 76 19,5 2 300
2024/25 82 4 74 4 5 0 84 4 73 4 318 16 84 19,9 2 306
2025/26 80 4 81 4 5 0 75 4 82 4 323 16 81 20,2 2 311
2026/27 79 4 79 4 5 0 82 4 73 4 318 16 80 19,9 2 306
2027/28 78 4 78 4 5 0 80 4 80 4 321 16 79 20,1 2 309
2028/29 77 4 77 4 5 0 79 4 78 4 316 16 79 19,8 2 304
2029/30 76 4 76 4 5 0 78 4 77 4 312 16 78 19,5 2 300
2030/31 76 4 75 4 5 0 77 4 76 4 309 16 77 19,3 2 297
2031/32 75 4 75 4 5 0 76 4 75 4 306 16 76 19,1 2 294
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Name der Schule:

Grundschule "Wolfgang Borchert"

Anschrift: Wolfgang-Borchert-StralRe 42
06126 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 22 22 22 22 22 22
Wohnungsbau - EFH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
WE / Kinder | -MFH|[ © 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Referenzmafstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
84,3% 1102,8% | 11,2% | 79,5% | 98,6%
Hortquote (2018): 55,0%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch Kl.-freq. | bedarf |Hortkinder
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. ' UR
2014/15 51 3 51 3 12 0 54 3 51 2 219 11 54 19,9 0 121
2015/16 53 3 51 3 18 0 46 2 53 3 221 11 54 20,1 0 122
2016/17 63 3 54 2 14 1 59 3 53 2 243 11 46 22,1 0 134
2017/18 63 3 64 3 9 0 67 3 63 3 266 12 70 22,2 0 147
2018/19 67 4 72 3 9 0 58 2 62 3 268 12 86 22,3 0 148
2019/20 56 4 62 4 26 0 49 3 56 3 249 14 66 17,8 0 137
2020/21 50 3 58 3 14 0 70 3 49 3 241 12 59 20,1 0 135
2021/22 59 & 52 & 1 0 58 3 70 3 252 12 70 21,0 0 144
2022/23 51 3 61 4 13 0 52 3 58 3 235 13 60 18,1 0 137
2023/24 68 & 53 & & 0 59 & 52 8 245 12 80 20,4 0 145
2024/25 62 3 70 4 14 0 53 3 59 3 258 13 73 19,8 0 155
2025/26 52 & 64 4 15 0 67 & ) g 251 13 61 19,3 0 154
2026/27 63 3 54 3 13 0 63 3 67 3 260 12 74 21,7 0 162
2027/28 62 & 65 4 14 0 54 & 63 g 258 13 73 19,8 0 163
2028/29 62 3 64 4 15 0 63 3 54 3 258 13 73 19,8 0 166
2029/30 61 & 64 4 15 0 63 & 63 & 266 13 72 20,5 0 173
2030/31 61 3 63 4 14 0 63 3 63 3 264 13 71 20,3 0 175
2031/32 60 g 63 4 14 0 62 g 63 g 262 13 71 20,2 0 176
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Kommunale Grundschulen - Zusammenfassung

Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 545 551 562 569 569 569
Wohnungsbau - EFH 80 5 122 11 110 10 52 5 25 2 0 0
WE / Kinder | - MFH 12 1 823 14 1809 24 401 6 807 11 128 6
ReferenzmaRstab: 3
Ubergangsquote: |->SEP1|->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4
87,4% | 102,4%| 10,5% | 80,1% | 99,4%
Hortquote (2018): 81,4%
Ein- Mehr- .
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt Sch. Kl.-freg. bzdsrf Hortkindern
Sch. K. Sch. K. Sch. K. Sch. K. Sch. K. Sch. K.
2014/15 1660 93 1653 86 270 0 1511 77 1576 79 6670 | 335 1992 19,9 0 5483
2015/16 1786 100 1664 93 315 0 1597 79 1518 77 6880 | 349 | 2130 19,7 0 5639
2016/17 1850 101 1835 94 310 6 1677 83 1605 77 7277 | 361 2134 20,2 0 5940
2017/18 1913 95 1953 100 390 2 1746 84 1672 78 7674 | 359 | 2160 21,4 0 6228
2018/19 1834 98 1963 95 392 12 1880 89 1759 85 7828 | 379 | 2083 20,7 0 6361
2019/20 1793 94 1814 94 411 6 1850 87 1839 90 7707 | 371 2093 20,8 0 6305
2020/21 1986 100 1867 109 387 0 1829 90 1891 95 7960 | 394 | 2211 20,2 0 6564
2021/22 2070 100 | 2069 120 406 0 1864 93 1881 93 8290 | 406 | 2303 20,4 0 6878
2022/23 2070 102 | 2126 126 450 0 2012 100 1890 94 8548 | 422 | 2333 20,3 0 7133
2023/24 2165 107 | 2126 123 461 0 2072 103 | 2035 101 8859 | 434 | 2442 20,4 0 7417
2024/25 2284 113 | 2210 128 468 0 2081 107 | 2083 103 | 9126 | 451 2596 20,2 0 7657
2025/26 2074 102 | 2338 134 496 0 2154 107 | 2099 107 | 9161 450 | 2340 20,4 0 7722
2026/27 2175 108 | 2119 123 486 0 2262 110 | 2165 107 | 9207 | 448 | 2462 20,6 0 7779
2027/28 2142 106 | 2223 130 471 0 2089 104 | 2273 111 9198 | 451 2424 20,4 0 7790
2028/29 2092 105 | 2190 127 474 0 2165 109 | 2100 105 | 9021 446 | 2366 20,2 0 7656
2029/30 2060 103 | 2139 126 467 0 2140 106 | 2176 108 | 8982 | 443 [ 2332 20,3 0 7630
2030/31 2026 102 | 2105 123 459 0 2093 104 | 2151 107 | 8834 | 436 | 2294 20,3 0 7510
2031/32 1999 101 2071 120 450 0 2056 102 | 2103 105 | 8679 | 428 | 2265 20,3 0 7389
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen

Sekundarschulen der Stadt Halle
(Saale)



Name der Schule:

Sekundarschule Am Fliederweg

Information

Anschrift: Budapester Strafte 5 Die Maximalbelegung dieses Schulgebaudes betragt
06130 Halle (Saale) insgesamt 18 K. (= 27 UR / 1,5 UR/KI.). Pro Jahrgang
entspricht dies einer Dreizligigkeit.
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 27 27 27 27 27 27
ReferenzmaRstab| 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10
5,9% 140,9% 145,5% 125,2% 111,3% 77,4%
GS-
Sprach- Abgan- Kl.-freq Mehrbedarf
5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse 10. Klasse klassen Gesamt | gerim ' | UR
Sch. KI. | Sch. KIL [ Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KIL |Sch. KL |[Sch. KI. |Sch. KL SB

2014/15 47 2 41 2 58 3 62 3 59 3 61 3 38 2 366 | 18 20,3 0
2015/16 45 2 56 3 60 3 64 3 77 4 42 2 39 2 383 | 19 20,2 2
2016/17 27 1 48 2 61 3 63 3 76 4 49 2 61 3 385 | 18 21,4 0
2017/18 44 2 40 2 67 3 91 4 74 3 57 3 53 2 426 | 19 852 22,4 2
2018/19 65 3 68 3 70 3 79 3 106 4 64 3 0 0 452 | 19 896 23,8 2
2019/20 49 2 78 3 83 4 76 3 79 4 75 3 0 0 440 | 19 933 23,2 2
2020/21 59 3 70 3 114 5 104 4 85 4 62 3 19 1 513 | 23 998 22,3 8
2021/22 61 3 84 4 102 4 143 6 116 5 66 3 22 1 594 | 26 1026 22,8 12
2022/23 61 3 86 4 123 5 128 5 160 6 90 4 25 1 673 | 28 1030 24,0 15
2023/24 62 3 86 4 126 5 155 6 143 6 124 5 28 2 724 | 31 1042 23,4 20
2024/25 66 3 88 4 126 5 158 6 173 7 111 5 31 2 753 | 32 1120 23,5 21
2025/26 68 3 93 4 129 5 158 6 176 7 134 5 32 2 790 | 32 1151 24,7 21
2026/27 69 3 96 4 136 6 162 6 176 7 137 6 33 2 809 | 34 1160 23,8 24
2027/28 71 3 98 4 140 6 171 7 181 7 137 6 34 2 832 | 35 1198 23,8 26
2028/29 75 3 101 4 143 6 176 7 191 8 141 6 35 2 862 | 36 1262 23,9 27
2029/30 69 3 106 4 148 6 180 7 196 8 148 6 36 2 883 | 36 1160 24,5 27
2030/31 71 3 98 4 155 6 186 7 201 8 152 6 37 2 900 | 36 1205 25,0 27
2031/32 71 3 101 4 143 6 195 8 208 8 156 6 38 2 912 | 37 1190 24,6 29
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Name der Schule: Sekundarschule Halle-Sid Information
Anschrift: Kurt-Wisteneck-Strafte 21 Die Maximalbelegung dieses Schulgebaudes betragt
06132 Halle (Saale) insgesamt 20 KI. (= 30 UR / 1,5 UR/KL.). Pro Jahrgang
entspricht dies einer Dreizligigkeit mit einem Puffer von 2
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 zusatzlichen KI.
Anzahl der UR: 30 30 30 30 30 30
ReferenzmaRstab| 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 >KL.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10
56,2% 111,0% 102,4% 138,5% 95,0% 58,4%
GS-
Sprach- Abgan- Kl.-freq Mehrbedarf
5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse 10. Klasse klassen Gesamt | gerim ' | UR
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KIL [ Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KI. | Sch. KI. SB

2014/15 66 3 97 4 69 3 109 5 111 6 61 3 513 | 24 21,4 6
2015/16 91 4 72 3 96 5 102 4 114 5 75 4 550 | 25 22,0 8
2016/17 64 3 91 4 79 4 129 6 114 5 71 3 548 | 25 21,9 8
2017/18 79 3 79 3 85 4 129 5 135 7 72 3 579 | 25 136 23,2 8
2018/19 89 4 84 3 88 4 113 5 114 6 72 4 560 | 26 144 21,5 9
2019/20 73 4 92 4 86 4 105 5 104 6 67 3 527 | 26 150 20,3 9
2020/21 90 4 82 4 95 4 120 5 100 4 61 3 548 | 24 160 22,8 6
2021/22 93 4 100 4 84 4 132 6 115 5 59 3 583 | 26 164 22,4 9
2022/23 93 4 104 5 103 5 117 5 126 6 68 3 611 28 165 21,8 12
2023/24 94 4 104 5 107 5 143 6 112 5 74 3 634 | 28 167 22,6 12
2024/25 101 5 105 5 107 5 149 6 136 6 66 3 664 | 30 179 221 15
2025/26 104 5 113 5 108 5 149 6 142 6 80 4 696 | 31 184 22,5 17
2026/27 105 5 116 5 116 5 150 6 142 6 83 4 712 | 31 186 23,0 17
2027/28 108 5 117 5 119 5 161 7 143 6 83 4 731 32 192 22,8 18
2028/29 114 5 120 5 120 5 165 7 153 7 84 4 756 | 33 202 22,9 20
2029/30 105 5 127 6 123 5 167 7 157 7 90 4 769 | 34 186 22,6 21
2030/31 109 5 117 5 131 6 171 7 159 7 92 4 779 | 34 193 22,9 21
2031/32 108 5 122 5 120 5 182 8 163 7 93 4 788 | 34 191 23,2 21
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Name der Schule:

Sekundarschule "Johann Christian Reil"

Information

Anschrift: Ernst-Schneller-Stral3e 1 . . . i}
Die Maximalbelegung dieses Schulgebaudes - ohne
06114 Halle (Saale) AuRenstelle in der Rainstrale 19 - betragt insgesamt 19
- KI. (=29 UR /1,5 UR/KI.). Pro Jahrgang entspricht dies
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 einer Dreiziigigkeit mit einem Puffer von 1 zusatzlichen KI.
Anzahl der UR: 29 39 39 39 39 39
ReferenzmaRstab| 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10
16,6% 107,7% 112,0% 115,0% 114,5% 93,6%
GS-
Sprach- Abgan- Kl.-freq Mehrbedarf
5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse 10. Klasse klassen Gesamt | gerim ' | UR
Sch. KI. [ Sch. KI. [ Sch. KI. [ Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KIL | Sch. KI. | Sch. KI. SB

2014/15 74 3 62 3 49 2 77 3 73 3 63 3 426 | 19 22,4 0
2015/16 62 3 75 3 76 3 43 2 86 4 68 3 430 [ 20 21,5 1
2016/17 65 3 79 3 75 3 82 3 67 3 100 4 529 | 23 23,0 6
2017/18 91 4 65 3 93 4 89 4 102 4 64 3 539 | 24 533 22,5 7
2018/19 92 4 109 4 71 3 120 5 103 4 94 4 589 | 24 561 24,5 7
2019/20 95 4 95 4 119 5 69 3 124 5 96 4 598 | 25 584 23,9 9
2020/21 104 4 103 4 107 5 137 6 79 4 117 5 660 | 29 625 22,8 5
2021/22 107 5 112 5 116 5 124 5 157 7 74 3 705 [ 31 642 22,7 8
2022/23 107 5 116 5 126 5 134 6 142 6 147 6 788 | 34 645 23,2 12
2023/24 109 5 116 5 130 5 145 6 154 6 133 6 805 | 34 652 23,7 12
2024/25 117 5 118 5 130 5 150 6 167 7 145 6 845 | 35 701 24,1 14
2025/26 120 5 126 5 133 6 150 6 172 7 157 7 877 | 37 721 23,7 17
2026/27 121 5 130 5 142 6 153 6 172 7 162 7 899 | 37 726 24,3 17
2027/28 125 5 131 6 146 6 164 7 176 7 162 7 924 | 39 750 23,7 20
2028/29 131 6 135 6 147 6 168 7 188 8 165 7 954 | 41 790 23,3 23
2029/30 121 5 142 6 152 6 169 7 193 8 177 7 975 | 40 726 24 4 21
2030/31 126 5 131 6 160 7 175 7 194 8 181 7 989 | 41 754 24,1 23
2031/32 124 5 136 6 147 6 184 8 201 8 182 7 996 | 41 745 24,3 23
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Vergleich von Anwahlverhalten und
Kapazitatsgrenzen an kommunalen

welterfuhrenden Schulen der Stadt
Halle (Saale)



Anwahl-Kapazitiatsvergleich - Schulformabhangig

durchschnittlicher Anwahlanteil der Schuljahre 2017/18 bis 2019/20

Einschu-] GS-
lung |Abgan-]| SekS 7,12% GemS 13,75% IGS 22,60% KGS 18,79% Gym 37,73%
KI. 5 ger

insges. Anw. | Kap. | Dif. | Anw. Kap. Dif. | Anw. Kap. Dif. | Anw. Kap. Dif. | Anw. Kap. Dif.

2017/18 | 1446 192 | 252 | 61 101 168 67 307 224 -83 | 316 308 -8 530 630 100
2018/19 | 1522 132 | 252 | 120 | 215 308 93 345 224 | -121]| 266 308 42 564 630 66
2019/20 | 1585 98 252 | 154 | 212 308 96 379 252 | 127 | 270 308 38 626 658 32

2020/21 | 1695 118 | 280 | 162 | 234 308 74 384 224 | -160| 319 308 -11 640 630 -10
2021/22 | 1743 123 | 280 | 157 | 240 308 68 394 224 | -170| 328 308 -20 | 658 630 -28
2022/23 | 1750 122 | 280 | 158 | 241 308 67 396 224 | -172| 330 308 -22 | 661 630 -31
2023/24 | 1769 124 336 | 212 | 244 308 64 400 336 -64 | 333 308 -25 | 668 602 -66
2024/25 | 1902 134 336 | 202 | 262 308 46 430 336 -94 | 358 308 -50 | 718 630 -88
2025/26 | 1955 138 336 | 198 | 269 308 39 442 336 [ -106] 368 308 -60 | 738 602 | -136

2026/27 | 1971 138 308 | 170 | 272 308 36 446 336 | -110] 371 308 -63 | 744 630 |-114
2027/28 | 2035 144 308 | 164 | 280 308 28 460 336 | -124 ]| 383 308 -75 | 768 602 | -166
2028/29 | 2144 151 308 | 157 | 295 308 13 485 336 | -149] 403 308 -95 | 810 630 | -180
2029/30 | 1971 138 308 | 170 | 272 308 36 446 336 | -110| 371 308 -63 | 744 602 | -142
2030/31 | 2047 143 308 | 165 | 282 308 26 463 336 | -127 | 386 308 -78 | 773 630 | -143
2031/32 | 2022 141 308 | 167 | 279 308 29 458 336 [ -122] 381 308 -73 | 763 602 | -161

Information
Die Kapazitatsveranderungen bei Sekundarschulen (SekS) resultieren aus der befristeten AuRenstelle in der Rainstral’e 19 (geschatzte Nutzung tber den mittelfristigen
Planungszeitraum bis Ende Schuljahr 2025/26) und der geplanten Eréffnung der Sekundarschule Ottostrafle zum Schuljahr 2023/24. Die Kapazitatsveranderungen bei
Integrierten Gesamtschulen (IGS) resultiert aus der geplanten Eréffnung der IGS am Holzplatz zum Schuljahr 2023/24.

Beim Anwahlverhalten der IGS wird die Doppelzahlung von Kindern mit sonderpadagogischen Férderbedarf berlicksichtigt.
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Anwahl-Kapazitatsvergleich - Realschulabschluss

durchschnittlicher Anwahlanteil der Schuljahre 2017/18 bis 2019/20

Einschu-| GS- KGS
lung |Abgan-]| SekS 19,95% GemS 20,82% IGS 31,80% Sek 27,43% Gesamt 100,00%
KI. 5 ger )

RSA Anw. | Kap. | Dif. | Anw. Kap. Dif. | Anw. Kap. Dif. | Anw. Kap. Dif. Anw. Kap. | Dif.
2017/18 711 192 252 61 101 168 67 200 146 -54 218 168 -50 711 734 24
2018/19 707 132 252 | 120 | 172 251 79 224 146 -79 179 168 -1 707 816 110
2019/20 692 98 252 | 154 | 166 252 87 246 164 -83 182 168 -14 692 836 144
2020/21 774 118 280 | 162 | 189 251 63 250 146 | -104 | 217 168 -49 774 845 72
2021/22 797 123 280 | 157 | 195 251 57 256 146 | -111] 223 168 -55 797 845 48
2022/23 799 122 280 | 158 | 196 251 56 257 146 | -112 ] 224 168 -56 799 845 46
2023/24 809 124 336 | 212 | 199 251 53 260 218 -42 226 168 -58 809 974 165
2024/25 874 134 336 | 202 | 217 251 35 280 218 -62 243 168 -75 874 974 101
2025/26 899 138 336 | 198 | 224 251 28 287 218 -69 250 168 -82 899 974 75
2026/27 907 138 308 | 170 | 227 251 25 290 218 -72 252 168 -84 907 946 39
2027/28 938 144 308 | 164 | 235 251 17 299 218 -81 260 168 -92 938 946 8
2028/29 990 151 308 | 157 | 250 251 2 315 218 -97 274 168 | -106 990 946 -45
2029/30 907 138 308 | 170 | 227 251 25 290 218 -72 252 168 -84 907 946 39
2030/31 943 143 308 | 165 | 237 251 15 301 218 -83 262 168 -94 943 946 3
2031/32 932 141 308 | 167 | 234 251 18 298 218 -80 259 168 -91 932 946 14

Information

Die Kapazitatsveranderungen bei Sekundarschulen (SekS) resultieren aus der befristeten AuRenstelle in der Rainstraf3e 19 (geschatzte Nutzung tber den mittelfristigen
Planungszeitraum bis Ende Schuljahr 2025/26) und der geplanten Eréffnung der Sekundarschule OttostraRe zum Schuljahr 2023/24. Die Kapazitatsveranderungen bei
Integrierten Gesamtschulen (IGS) resultiert aus der geplanten Eréffnung der IGS am Holzplatz zum Schuljahr 2023/24.

Als Schatzwert fiir den angestrebten Realschulabschluss bei den Schulformen Gemeinschaftsschule (GemS) und Integrierte Gesamtschule (IGS) wurde die bestatigte

Ubergangsquote im Ubergang von der Sekundarstufe | zu Il an der IGS.Halle Am Steintor von aufgerundet 65 % veranschlagt.

Beim Anwahlverhalten der IGS wird die Doppelzahlung von Kindern mit sonderpadagogischen Férderbedarf berlicksichtigt.

Seite 52 von 105




Anwahl-Kapazitatsvergleich - Abitur

durchschnittlicher Anwahlanteil der Schuljahre 2017/18 bis 2019/20

Einschu-| GS- KGS
lung |Abgéan-|| GemS 3,50% IGS 14,76% G 11,28% Gym 70,46% Gesamt 100,00%
KL.5 | ger ym.

ABI Anw. | Kap. | Dif. | Anw. Kap. Dif. | Anw. Kap. Dif. | Anw. Kap. Dif. Anw. Kap. | Dif.
2017/18 735 107 78 -30 98 140 42 530 630 100 735 848 113
2018/19 815 43 57 14 121 78 -43 87 140 53 564 630 66 815 906 91
2019/20 893 46 56 10 133 88 -45 88 140 52 626 658 32 893 942 49
2020/21 921 45 57 12 134 78 -56 102 140 38 640 630 -10 921 905 -17
2021/22 946 45 57 12 138 78 -60 105 140 35 658 630 -28 946 905 -41
2022/23 951 45 57 12 139 78 -61 106 140 34 661 630 -31 951 905 -46
2023/24 960 45 57 12 140 118 -23 107 140 33 668 602 -66 960 916 -44
2024/25 | 1028 45 57 12 151 118 -33 115 140 25 718 630 -88 1028 944 -85
2025/26 | 1056 45 57 12 155 118 -38 118 140 22 738 602 [ -136 1056 916 | -140
2026/27 | 1064 45 57 12 156 118 -39 119 140 21 744 630 |-114 1064 944 | -120
2027/28 | 1097 45 57 12 161 118 -44 123 140 17 768 602 | -166 1097 916 | -181
2028/29 | 1154 45 57 12 170 118 -53 129 140 11 810 630 | -180 1154 944 | -210
2029/30 | 1064 45 57 12 156 118 -39 119 140 21 744 602 | -142 1064 916 | -148
2030/31 1104 45 57 12 162 118 -45 124 140 16 773 630 | -143 1104 944 | -160
2031/32 | 1090 45 57 12 160 118 -43 122 140 18 763 602 | -161 1090 916 | -174

Information

Die Kapazitatsveranderungen bei Integrierten Gesamtschulen (IGS) resultiert aus der geplanten Eréffnung der IGS am Holzplatz zum Schuljahr 2023/24.

Als Schatzwert fir den angestrebten Schulabschluss Abitur bei den Schulformen Gemeinschaftsschule (GemS) und Integrierte Gesamtschule (IGS) wurde die bestéatigte

Ubergangsquote im Ubergang von der Sekundarstufe | zu Il an der IGS.Halle Am Steintor von aufgerundet 35 % veranschlagt.

Beim Anwahlverhalten der IGS wird die Doppelzahlung von Kindern mit sonderpadagogischen Férderbedarf beriicksichtigt.
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen

Gemeinschaftsschulen der Stadt Halle
(Saale)



Name der Schule:

Gemeinschaftsschule "August Hermann Francke"

Information

Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 49 T L o

Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 3

06110 Halle (Saale) Ziigen in Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 :> . Jahrgéngen entspricht dies einer
esamtklassenanzahl von 18. Durch unerwartete
Anzahl der UR: 25 25 25 25 25 25 Zuziige, Schulwechsel u.4. sind 2 zusétzliche KI.
Karenz anzunehmen. Bei insgesamt 20 KI. und
Referenzmafistab| 3 | einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 >KI.7 ->K|.8 ->KI.9 ->KI.10 A paE S e Ll
5,3% 101,6% 109,1% 102,9% 98,8% 76,4%
Sprach- GS-
5. Klasse 6. Klasse 7. Klasse 8. Klasse 9. Klasse | 10. Klasse klassen Gesamt 'A‘Sﬁgz?ggig Kl.-freq.
Sch. KI. [ Sch. KIl. | Sch. KI. [ Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. 9
2017/18 82 4 81 4 63 4 87 4 79 3 56 3 38 2 486 24 1446 20,3
2018/19 76 3 86 4 85 4 49 2 74 3 67 3 38 2 475 21 1522 22,6
2019/20 83 3 76 3 83 4 86 4 49 2 53 3 430 19 1585 22,6
Name der Schule: Gemeinschaftsschule Kastanienallee Information
Anschrift: Kastanienallee 8 Fur diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 3
06124 Halle (Saale) Ziigen in Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6
hrga tspricht di i

Schuljahr: 2019/20  |2020/21 2021/22  |2022/23  |2023/24  |2024/25 I::) o G LSS
Anzahl der UR: 22 22 30 30 30 30 Zuziige, Schulwechsel u.a. sind 2 zusétzliche KI.

Karenz anzunehmen. Bei insgesamt 20 KI. und
Referenzmaflstab] 3 | einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein
Ubergangsquote | KI5 >KI.6 >KI.7 “>KI.8 >KI.9 ~>KI10 Anspruch auf 30 UR.

4,0% 122,3% 113,7% 109,2% 98,8% 68,9%
Sprach- GS-
5. Klasse | 6.Klasse | 7.Klasse | 8.Klasse | 9.Klasse | 10.Klasse klassen Gesamt 'A‘Sﬁgz?gjgig? Kl.-freq.
Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. | Sch. KI. [ Sch. KI. [ Sch. KI. [ Sch. KI. | Sch. Kl 9

2017/18 46 2 67 3 81 4 75 4 61 3 40 2 370 18 1446 20,6
2018/19 71 3 63 3 73 3 90 4 73 3 35 2 405 18 1522 22,5
2019/20 66 4 70 4 69 4 82 4 67 4 54 3 408 23 1585 17,7
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Name der Schule: Gemeinschaftsschule "Heinrich Heine" Information
Anschrift: HemmgwayStraBe 1 Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 5 Ziigen in

06126 Halle (Saale) Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6 Jahrgéngen entspricht dies 30 KI. in
Schuljahr: 2019/20 |2020/21 |2021/22 |2022/23 |2023/24 |2024/25 :> d‘g Sek | und ca. 6 weiteren KI. in Sek Il. Durch unerwartete Zuziige,

chulwechsel u.a. sind 2 zusatzliche Kl. Karenz anzunehmen. Bei
Anzahl der UR: 50 50 50 50 50 50 insgesamt 38 Kl. und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein
Anspruch auf 57 UR.
ReferenzmaRstab: 3 |
U bergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12 ->KI.13 Koﬁgztr‘;:gnf\’/';:jsks:'cmg:’:Cm
9,3% 101,8% 102,1% 134,4% 101,0% 62,5% 34,3% 94,1% 88,9% bestandsfahig.
10. 11, 12, 13, GS-Abgéinger
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Klasse Gesamt | im Stadtgebiet Kl.-freq.
Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIl. [Sch. KI. |Sch. KI. | Sch. KI.

2017/18 144 8 |117] 6 |111] 6 [135| 6 [107| 5 | 77 | 4 691 | 35 1446 19,7
2018/19 137| 5 |144| 6 |121| 5 |149] 6 [128| 6 | 61 3 740 | 31 1522 23,9
2019/20 142 5 |130| 5 |140| 5 |148| 6 (161 6 [ 60| 3 781 | 30 1585 26,0
2020/21 140 5 |145] 6 |133] 5 |[176| 7 [150| 6 |[101] 4 845 | 33 1695 25,6
2021/22 140 5 |143] 6 |149] 6 [169| 7 [178| 7 | 94 | 4 873 | 35 1743 24,9
2022/23 140| 5 |143| 6 |147| 6 [185]| 7 |[171| 7 |112| 4 898 | 35 1750 25,7
2023/24 140 5 |143]| 6 |147| 6 |[183| 7 [187| 7 |107]| 4 907 | 35 1769 25,9
2024/25 140| 5 [143| 6 |147| 6 |183| 7 [185]| 7 |117| 5 | 37 | 2 952 | 38 1902 25,1
2025/26 140 5 |143| 6 |147| 6 |183| 7 [185( 7 [116] 5 | 41| 2 | 35| 2 990 | 40 1955 24,8
2026/27 140| 5 |143| 6 |147| 6 |183| 7 [185| 7 |116( 5 | 40| 2 [ 39| 2 | 32 | 2 |1025] 42 1971 24,4
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen,

integrierten Gesamtschulen der Stadt
Halle (Saale)



Name der Schule:

IGS.Halle Am Steintor

Information

Anschrift: Adam-Kuckhoff-Stralte 37 - L o L
Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 4 Ziigen in
06108 Halle (Saale) Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6 Jahrgéngen entspricht dies 24 Ki. in
Schuljahr: 2019/20 |2020/21 |2021/22 |2022/23 |2023/24 |2024/25 der Sek | und ca. 6 weiteren K. in Sek Il. In Anbetracht der
janhr: :> Ubergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen. Bei insgesamt 30 KI.
Anzahl der UR: 49 49 49 49 49 49 und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein Anspruch auf 45
UR.
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->KI.12 ->KI.13 Achtung: Die Sek Il ist ohne
6,6% 95,7% 99,8% 99,7% 98,1% 101,1% 34,3% 94,1% 88,9% NEERIEE [ Ei SO E e S )
10. 11. 12. 13. GS-Abginger
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Klasse | Gesamt |, Stad%gegiet Kl.-freq.
Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIl.
2017/18 99| 4 |[116] 5 [127] 5 |117| 5 |110] 5 [123| 5 ) 59| 3 | 39| 2 | 49| 3 ]839| 37 1446 22,7
2018/19 99| 4 (98| 4 [114]| 5 |127] 5 |119] 5 [109( 5 1 30| 2 | 50| 3 | 34| 2 |780]| 35 1522 22,3
2019/20 102 4 | 93| 4 |100| 4 |114] 5 [123| 5 |122| 5 | 34| 2 [ 30| 2 [ 46| 3 |764| 34 1585 22,5
Name der Schule: IGS.Halle Am Steintor | + Sek Il d. KGS "U. v. Hutten" Information

Anschrift: Adam-Kuckhoff-Strafe 37 Fir diese Schule unter Berucksichtigung der Kooperation mit der KGS
06108 Halle (Saale) "U. v. Hutten" werden 24 KI. in der Sek | und ca. 10 weiteren K. in Sek
: . Il. In Anbetracht der Ubergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen.
Schuljahr: 2019/20 |2020/21 |2021/22 |2022/23 |2023/24 |2024/25 :> Bei insgesamt 34 KI. und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich
Anzahl der UR: 49 49 49 49 49 49 ein Anspruch auf 51 UR.
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->KI.12 ->KI.13
6,6% 95,7% 99,8% 99,7% 98,1% 101,1% 34,3% 196,9% 90,7%
10. 11. 12. 13. e Aboinaer
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Klasse | Gesamt |, Stad%gegiet Kl.-freq.
Sch. Kl. |Sch. KIl. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIl. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI.
2017/18 9| 4 [116] 5 [127| 5 |117| & |110] & [123] 5 ] 89| 3 | 80 [ 6 | 98 | 7 |929]| 45 1446 20,6
2018/19 9| 4 [98] 4 [114| 5 |127| 5 |119] 5 [109] 5 30| 2 | 8 [ 7 | 72| 6 |853]| 43 1522 19,8
2019/20 102 4 | 93| 4 |100| 4 |[114| 5 [123| 5 |122| 5 | 34| 2 | 74| 4 [ 73| 5 |835]| 38 1585 22,0
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Name der Schule:

"Marguerite-Friedlaender-Gesamtschule"

Information

Anschrift: Ingolstadter Stralle 33 Eiir di . , o L
Ur diese Schule ist grundlegend eine Kapazitatsgrenze von 4 Ziigen in
06128 Halle (Saale) Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6 Jahrgéngen entspricht dies 24 Kl. in
Schuljahr: 2019/20 |2020/21 |2021/22 (2022/23 |2023/24 |2024/25 }:> b Sek | und ca. 6 weiteren Kl. in Sek II. In Anbetracht der
ergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen. Bei insgesamt 30 KI.
Anzahl der UR: 47 47 47 47 47 47 und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein Anspruch auf 45
UR.
ReferenzmaRstab: 3 |
U bergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12 ->KI.13 Koﬁczt:?‘g;Dijrasesks!:::i:‘g:r:fcht
6,7% 102,4% 102,8% 99,7% 98,1% 101,1% 34,3% 94,1% 88,9% P bestandsfahig.
10. 11. 12. 13. GS-Abganger im Klf
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse| Klasse | Klasse | Klasse | Klasse | Gesamt | stadtgebiet ~ireq.
Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KIl.
2017/18 100 4 [ 84| 4 | 95| 4 279 12 1446 23,3
2018/19 100 4 |101| 4 | 92| 4 | 95| 4 388| 16 1522 24,3
2019/20 103| 5 [ 100 4 |100| 4 | 91| 4 [102] 4 496 | 21 1585 23,6
2020/21 100 4 |106| 4 |103|[ 4 |100] 4 [ 90| 4 [104]| 4 603 | 24 1695 251
2021/22 100 4 [103] 4 |110] 4 |103| 4 [ 99| 4 | 91 4 136 | 2 642| 26 1743 24,7
2022/23 100 4 |103| 4 |106| 4 [110] 4 [102] 4 |101| 4 | 32| 2 | 34| 2 688 | 28 1750 24,6
2023/24 100 4 |103| 4 |106| 4 |[106| 4 [108| 4 |104] 4 | 35| 2 | 31 2 | 31 2 1724 30 1769 241
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen,

kooperativen Gesamtschulen der Stadt
Halle (Saale)



Name der Schule:

KGS "Ulrich v. Hutten"

(Sekundar- + Gymnasialteil)

Information

Anschrift: RoRbachstralte 78 Fur diese Schule ist grundlegend eine Kapazitatsgrenze von 4 Zugen in
06112 Halle (Saale) Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6 Jahrgéngen entspricht dies 24 Ki. in Sek | und
ca. 4 weiteren Kl. in Sek Il. In Anbetracht der Ubergangsquoten ist keine Karenz
Schuljahr. 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 anzunehmen. Bei insgesamt 28 KI. und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt
. sich ein Anspruch auf 42 UR.
Anzahl der UR: 36 36 36 36 39 39 :>
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12 Achtung: Die Sek Il ist ohne
6,6% 99,4% 96,1% 100,8% 92,3% 89,9% 45,5% 0,0% Kooperation nicht bestandsfahig.
10. 11, 12, cs-avginger | |\
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse | Klasse | Klasse | Gesamt | im Stadtgebiet -ireq.
Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI.
2017/18 107 4 [ 99 4 | 94| 4 |96 | 4 [94] 4 | 85| 4 141 ] 4 | 49| 4 |665| 32 1446 20,8
2018/19 99 [ 4 [106] 4 | 99| 4 [100 4 | 94| 4 | 86| 4 ] 35| 4 | 38| 4 |657| 32 1522 20,5
2019/20 93| 4 [96 | 4 |102| 4 | 96| 4 | 91| 4 | 86| 4 |44 | 2 | 27| 2 |635| 28 1585 22,7
Name der Schule: KGS "Ulrich v. Hutten" | abzgl. Sek Il zur IGS.Halle Am Steintor Information
Anschrift: Rofbachstrale 78 Fir diese Schule unter Beruicksichtigung der Kooperation mit der IGS.Halle Am
06112 Halle (Saale) Steintor ist grundlegend eine Kapazititsgrenze von 4 Ziigen in Jahrgangsstufe 5
festgelegt. Bei 6 Jahrgangen entspricht dies 24 KI. in Sek . In Anbetracht der
Schuljahr' 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 Ubergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen. Bei einem Raumfaktor von 1,5
. :> UR/KI. ergibt sich ein Anspruch auf 36 UR.
Anzahl der UR: 36 36 36 36 39 39
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 >KI10 | ->KI11 | ->KI12
6,6% 99,4% 96,1% 100,8% 92,3% 89,9%
10. 11. 12. Gs-Abganger | o\ ¢
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Gesamt | im Stadtgebiet ~ireq.
Sch. KI. |Sch. KIl. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI.
2017/18 107 4 | 99| 4 [ 94 4 |96 | 4 [ 94 4 | 85| 4 0 0 0 0 |575| 24 1446 24,0
2018/19 99| 4 [106] 4 | 99| 4 [100] 4 | 94| 4 | 86| 4 0 0 0 0 |584]| 24 1522 24,3
2019/20 93 4 |9 | 4 |102] 4 | 96| 4 | 91| 4 | 86| 4 0 0 0 0 |564| 24 1585 23,5
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Name der Schule:

KGS "Ulrich v. Hutten" (Sekundarschulteil)

Anschrift: Rolbachstralie 78
06112 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12
3,4% 103,3% 99,4% 104,7% 83,8% 91,5%
10. 11. 12. GS-Abgénger Kl
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Gesamt | im Stadtgebiet ~ireq.
Sch. Kl. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KIl. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KIl. |Sch. KI. ]Sch. KI.
2017/18 53| 2 | 51 2 |50 2 |53 2 |139| 2 |45]| 2 291| 12 1446 24,3
2018/19 53| 2 | 56| 2 | 53| 2 | 56| 2 (48| 2 | 37| 2 303| 12 1522 25,3
2019/20 47 | 2 | 52| 2 [ 55| 2 | 52| 2 | 48| 2 | 43| 2 297 | 12 1585 24,8
Name der Schule: KGS "Ulrich v. Hutten" (Gymnasialteil)
Anschrift: Rolbachstralie 78
06112 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12
3,2% 95,4% 92,6% 96,4% 101,6% 88,6% 87,6% 92,1%
10. 11. 12. GS-Abgénger Kl
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Gesamt | im Stadtgebiet ~ireq.
Sch. Kl. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KIl. |Sch. KI. ]Sch. KI.
2017/18 54 2 | 48| 2 | 44| 2 | 43| 2 | 55| 2 | 40| 2 41| 4 | 49| 4 |374]| 20 1446 18,7
2018/19 46 | 2 | 50| 2 46| 2 | 44| 2 |46 | 2 | 49| 2 | 35| 4 | 38| 4 |354| 20 1522 17,7
2019/20 46 | 2 |44 | 2 47| 2 | 44| 2 | 43| 2 43| 2 | 44| 2 | 27 | 2 |338]| 16 1585 21,1
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Name der Schule: KGS "Wilhelm v. Humboldt" (Sekundar- + Gymnasialteil) Information
Anschrift: LilienstraBe 19 Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 7 Zugen in Jahrgangsstufe 5
06122 Halle (Saale) festgelegt. Bei 6 Jahrgangen entspricht dies 42 KI. in Sek | und ca. 6 weiteren
KI. in Sek II. In Anbetracht der Ubergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen.
Schul-ahr. 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 Bei insgesamt 48 KI. und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein
janr: :> Anspruch auf 72 UR.
Anzahl der UR: 70 70 70 70 70 70
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->KlI.12
11,0% 100,1% 101,8% 92,0% 94,9% 91,4% 43,5% 91,9%
10. 11. 12. GS-Abganger

5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse | Klasse | Klasse | Gesamt | . d'tzebiet Kl.-freg.

Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. | Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. | Sch. KI.
2017/18 157 6 [143] 6 |156| 7 | 140 | 7 [153] 7 |133| 6 | 65| 3 | 65| 3 |1012]| 45 1446 22,5
2018/19 171 7 [158] 7 |143| 6 | 146 | 6 [128] 6 |133| 6 | 58 | 3 | 58 [ 3 | 995 [ 44 1522 22,6
2019/20 172 7 [168] 7 |[159| 7 | 129 5 [135] & |123| 5 | 51| 3 | 51 [ 3 | 988 [ 42 1585 23,5
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Name der Schule:

KGS "Wilhelm v. Humboldt" (Sekundarschulteil)

Anschrift: Lilienstralle 19
06122 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote >KI.5 ->KI.6 >KI.7 ->KI.8 ->KI.9 >KIL10 | ->KI.11 ->KI.12
6,2% 101,8% 101,9% 97,7% 92,1% 81,8% 0,0% 0,0%
10. 11. 12. GS-Abganger
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Gesamt Sta d'tmebiet Kl.-freg.
Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. | Sch. KI |Sch. Kl [Sch. Kl |Sch. Kl |Sch. KI. | Sch. KI. g
2017/18 85| 3 88| 3 18| 41101 5 | 95| 4 | 69| 3 527 | 22 1446 24,0
2018/19 97 | 4 | 87| 4 | 87 | 4 95 4 95| 4 | 71 3 532 | 23 1522 23,1
2019/20 100 4 |[101| 4 [ 90 | 4 80 3 [83| 3 |78]| 3 532 | 21 1585 25,3
Name der Schule: KGS "Wilhelm v. Humboldt" (Gymnasialteil)
Anschrift: LilienstralRe 19
06122 Halle (Saale)
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12
4.8% 98,3% 101,8% 83,4% 99,4% 112,5% 91,5% 91,9%
10. 11. 12. GS-Abganger
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Gesamt Sta d'gebiet Kl.-freg.
Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. | Sch. KI. |[Sch. Kl. [Sch. KI. |]Sch. KI. |Sch. KI. | Sch. KI.
2017/18 72| 3 | 55| 3 | 67| 3 39 2 | 58| 3 | 64| 3 |65|] 3 | 65| 3 | 485| 23 1446 21,1
2018/19 74| 3 | 71 3 |56 2 51 2 [ 33| 2 | 62| 3 |58 3 |58]| 3 | 463 | 21 1522 22,0
2019/20 72| 3 | 67| 3 69| 3 49 2 |52 2 | 45| 2 | 51 2 | 51 2 | 456 | 19 1585 24,0
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Gymnasien der Stadt Halle (Saale)



Name der Schule: Christian-Wolff-Gymnasium Information
Anschrift: Kastanienallee 2 Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 4 Ziigen in Jahrgangsstufe 5
06124 Halle (Saa|e) festgelegt. Bei 6 Jahrgéngen entspricht dies 24 KI. in Sek | und ca. 8 weiteren
KI. in Sek II. In Anbetracht der Ubergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen.
Schuljahr: 2019/20 (2020/21 |2021/22 |2022/23 (2023/24 |2024/25 :> Bei insgesamt 32 KI. und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein
Anzahl der UR: 44 44 44 44 44 44 Anspruch auf 48 UR.
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12
7,2% 99,3% 94,8% 95,1% 91,7% 93,1% 94,9% 78,5%
10. 11, 12, es-Abganger | |
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse | Klasse | Klasse | Gesamt |im Stadtgebiet| "~ "€d-
Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI.
2017/18 109 4 [109] 4 [104| 4 |124| 5 [136] 5 |106[ 5 | 86| 4 [ 66 | 4 ]840 35 1446 240
2018/19 104| 4 | 112 4 [101]| 4 |103] 4 |105[ 5 [125]| 5 |105| & [ 66 [ 4 |821] 35 1522 23,5
2019/20 114 5 | 99| 4 [107] 4 | 96| 4 [ 93| 4 |100f 4 |107| 5 [ 80| 5 |796| 35 1585 22,7
Name der Schule: Giebichenstein-Gymnasium "T. Mintzer" Information
Anschrift: Friedenstralte 33 Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 4 Zugen in Jahrgangsstufe 5
06114 Halle (Saale) festgelegt. Bei 6 Jahrgangen entspricht dies 24 KI. in Sek | und ca. 10 weiteren
KI. in Sek II. In Anbetracht der Ubergangsquoten ist 1 KI. Karenz anzunehmen.
Schuljahr: 2019/20 (2020/21 (2021/22 [2022/23 |2023/24 |2024/25 :> Bei insgesamt 35 K. und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein
Anzahl der UR: 42 42 42 42 42 42 Anspruch auf 53 UR.
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->KI.12
8,0% 102,4% 102,8% 97,3% 100,6% 115,8% 94,6% 95,0%
10. 11, 12 cs-Apganger [ o\
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse | Gesamt |im Stadtgebiet -ireq.
Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI.
2017/18 112 4 [109] 4 [112| 4 |110| 4 [113] 4 | 127 & |118] 5 [123] 5 ]|924| 35 1446 26,4
2018/19 113] 4 | 116 4 [119] 5 |107] 4 |109| 4 [134]| 5 |122] 5 [108| 5 |928| 36 1522 25,8
2019/20 138 & [117] 4 [115] 4 |118| 6§ [109] 4 | 128 & |125]| 6 [115] 5 | 965 38 1585 254
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Name der Schule: Gymnasium Siidstadt Information
Anschrift: Kattowitzer Stralte 40a Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 4 Zigen in Jahrgangsstufe 5
06128 Halle (Saa|e) festgelegt. Bei 6 Jahrgéngen entspricht dies 24 KI. in Sek | und ca. 8 weiteren
KI. in Sek II. In Anbetracht der Ubergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen.
Schuljahr: 2019/20 (2020/21 |2021/22 |2022/23 (2023/24 |2024/25 :> Bei insgesamt 32 KI. und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein
Anzahl der UR: 52 52 52 52 52 52 Anspruch auf 48 UR.
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 >KI10 | ->KI11 | ->KIL12
5,7% 95,8% 95,2% 94,4% 97,1% 93,2% 93,0% 85,8%
10. 11, 12. cs-abganger| . o
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse | Klasse | Klasse | Gesamt |im Stadtgebiet| "~ T€4:
Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI.
2017/18 700 3 [69] 3 | 80| 4 [103] 5 | 93 [ 4 |102| 4 J 74| 3 | 61 [ 3 ]652] 29 1446 22,5
2018/19 93| 4 [72| 3 | 62| 3 | 8| 4 [100] 4 | 85| 4 | 8 4 [62]| 3 |642] 29 1522 22,1
2019/20 9% | 4 (86| 4 | 74| 3 | 55| 3 | 77| 3 |92 4 74| 4 | 76| 4 |630| 29 1585 217
Name der Schule: Hans-Dietrich-Genscher Gymnasium Information
Anschrift: Friesenstralie 3 Fir diese Schule ist eine alternierende Kapazitatsgrenze von 3/4 Zigen in
06112 Halle (Saale) Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6 Jahrgangen entspricht dies 21 KI. in Sek |
und ca. 7 weiteren KI. in Sek II. In Anbetracht der Ubergangsquoten ist keine
Schuljahr: 2019/20 (2020/21 (2021/22 [2022/23 |2023/24 |2024/25 :> Karenz anzunehmen. Bei insgesamt 28 KI. und einem Raumfaktor von 1,5
Anzahl der UR: 32 32 32 32 32 32 UR/KI. ergibt sich ein Anspruch auf 42 UR.
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->KI.12 Aaiiung; Yo @zm &2 UR e SUIR i
Schulgebaude der Grundschule "K. F. Friesen"
5,9% 97,7% 94,3% 95,4% 91,7% 100,8% 90,2% 92,8% genutzt.
10. 11. 12. Gs-Apganger |\,
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse | Gesamt [im Stadtgebiet -ireq.
Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. [Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI.
2017/18 80| 3 [8 | 4 | 78| 3 [93] 4 | 78| 4 | 70| 3 187 ] 3 |64 3 ]635] 27 1446 23,5
2018/19 103| 4 | 78| 3 [ 83| 4 | 73| 3 |86 [ 4 [80]| 4 |]62]| 3 [ 82 4 |647] 29 1522 22,3
2019/20 86| 3 [102] 4 | 72| 3 | 82| 4 | 70| 3 | 87| 4 170]| 4 |59 3 |627| 28 1585 22,4
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Name der Schule: Neues stadtisches Gymnasium Information

Anschrift: Oleariusstralle 7 Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 4 Zugen in Jahrgangsstufe 5

06108 Halle (Saale) festgelegt. Bei 6 Jahrgingen entspricht dies 24 KI. in Sek | und ca. 8 weiteren
Kl. in Sek II. In Anbetracht der Ubergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen.
Schuljahr: 2019/20 (2020/21 |2021/22 |2022/23 (2023/24 |2024/25 :> Bei insgesamt 32 KI. und einem Raumfaktor von 1,5 UR/KI. ergibt sich ein
Anzahl der UR: 51 51 51 51 51 51 Anspruch auf 48 UR.
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI1.10 ->KI.11 ->KI.12

7,4% 100,0% 101,0% 96,1% 95,7% 100,8% 93,2% 88,5%

10. 11. 12. GS-Abgénger K| -f
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse | Gesamt |im Stadtgebiet ~Ireq.

Sch. Kl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. }Sch. KI.

2017/18 112 4 |12 4 | 75| 3 299 | 11 1446 27,2
2018/19 113 4 |112| 4 [112] 4 [ 79| 3 416 15 1522 27,7
2019/20 113 4 |113| 4 [(114] 4 |106] 4 [ 80 [ 3 526 | 19 1585 27,7
2020/21 1121 4 |113| 4 [115] 4 (110 4 |102| 4 [ 81 ] 3 633 [ 23 1695 27,5
2021/22 112 4 |112| 4 [115] 4 |111] 4 |106|( 4 |103| 4 | 76 | 4 735| 28 1743 26,3
2022/23 112 4 | 112 4 [114] 4 |111| 4 |107| 4 [107] 4 | 97 [ 5 | 68 | 4 ]828] 33 1750 25,1

Seite 68 von 105



Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die kommunalen
Forderschulen der Stadt Halle (Saale)



Name der Schule:

Comeniusschule - Forderschule flir Lernbehinderte

Information

Anschrift: Freiimfelder Strale 88 . ,
Bei Forderschulen werden die Raumbedarfe
06112 Halle (Saale) ausschlief3lich mit den Schulleitungen erdrtert.
Schuljahr: 2019/20 |2020/21 (2021/22 |2022/23 |2023/24 (2024/25
Anzahl der UR: 24 24 24 24 24 24
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote Trend ->KI.1 ->KI.2 ->KI.3 ->Kl.4 ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10
106,6% 0,5% 3,5% 5,1% 7,7% 15,1% 19,0% 19,0% 16,8% 13,3% 0,0%
1. Klasse | 2. Klasse | 3. Klasse | 4. Klasse | 5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse [10. Klasse] Gesamt | Kl--freq.
Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI.
2014/15 0 0 5 1 10| 1 12 | 1 13| 1 22| 2 | 21 2 |34 | 3 [30] 3 0 0 |147| 14 10,5
2015/16 0 0 0 0|10 | 1 14 | 1 18 2 [ 13| 1 23| 2 [ 23| 2 | 28| 3 | 19| 1 ]1148]| 13 11,4
2016/17 0 0 0 0 5 1 14 | 1 26| 2 | 22| 2 | 21 2 |26 2 |22 2 0 0 |136( 12 11,3
2017/18 0 0 5 0 5 1 9 1 27| 2 | 26| 2 [ 26| 2 | 21 2 | 19| 2 0 0 |138| 12 11,5
2018/19 2 0 4 1 8 1 12| 1 19| 5 (30| 2 |28 2 | 26| 2 [ 13| 1 0 0 |142] 15 9,5
2019/20 0 0 6 1 9 1 12| 1 18| 2 [ 25| 2 | 27| 2 | 25| 2 | 25| 2 0 0 |147| 13 11,3
2020/21 1 0 6 1 9 1 13| 2 (24| 2 |30 3 |30 3 (27| 3 | 21 2 0 0 |157| 17 9,2
2021/22 1 0 6 1 9 1 13| 2 (26| 3 132 3 |32 3 |29] 3 |23| 2 0 0O |168]| 18 9,3
2022/23 1 0 7 1 10| 1 14| 2 (28| 3 | 35| 3 |35 3 [ 31 3124 2 0 0O |180]| 18 10,0
2023/24 1 0 7 1 10| 1 151 2 (29| 3 | 37| 4 | 37| 4 | 33| 3 | 26| 3 0 0 [192] 21 9,1
2024/25 1 0 8 1 1 1 16 | 2 | 31 3139|413 4 (3] 3]|]28]| 3 0 0 [205] 21 9,8
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Name der Schule:

Lernzentrum Halle-Neustadt

Information

Anschrift: HangerOder Strale 65 Bei Forderschulen werden die Raumbedarfe
06126 Halle (Saale) ausschlieBlich mit den Schulleitungen erértert.

Schuljahr: 2019/20 |2020/21 (2021/22 (2022/23 |2023/24 |2024/25

Anzahl der UR: 42 42 42 42 42 42

ReferenzmaRstab: 3 |

Ubergangsquote Trend ->KI.1 ->KI.2 ->KI.3 ->Kl.4 ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10

106,6% 3,7% 4,2% 7,4% 10,3% 15,6% 13,8% 13,2% 12,0% 12,1% 7,8%
1. Klasse | 2. Klasse | 3. Klasse | 4. Klasse | 5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse |10. Klasse] Gesamt | Kl--freq.
Sch. KIl. |Sch. KI. [Sch. Kl. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. ]Sch. KI.

2014/15 0 0 [15] 2 8 1 19 2 [ 22| 3 |39 4 | 28| 3 (42| 5 |47 | 4 | 20| 1 |240]| 25 9,6

2015/16 0 0 5 1124 3 9 1 125 3 |1 24| 3 (41 4 | 32| 3 |44 | 5 | 21 1 |225| 24 9,4

2016/17 0 0 0 0 8 1 13| 4 13| 2 |27 3 |27 3 |36 4 | 30| 3 0 0 |177| 20 8,9

2017/18 7 1 8 1 151 2 [ 19 2 |38 4 | 20| 2 (28] 3 | 27| 2 | 34| 4 | 18| 1 |214]| 22 9,7

2018/19 8 1 10 | 1 16| 2 [ 24 3 |29 3 | 41| 4 [21] 2 | 31| 3 | 21| 2 | 18| 1 |219]| 22 10,0

2019/20 10 | 1 10 | 1 19 2 [ 27 3 |38 4 |32| 3 [41] 4 | 22| 2 | 26| 3 | 16| 1 ]241]| 24 10,0

2020/21 10 | 1 11 1120 2 | 27| 3 |41 4 [36| 3 | 35| 3 | 31| 3 (32| 3 |21| 2 |258| 25 10,3

2021/22 11 1 1211 21 2 |29 3 |44 | 4 (39| 4 | 37| 4 | 34| 3 | 34| 3 |[22]| 2 |276| 27 10,2

2022/23 11 1 131 2 |22 2 | 31| 3 |46 | 4 (41 4 |40 4 | 36| 3 | 36| 3 | 23| 2 |295( 28 10,5

2023/24 12 | 1 141 2 |24 2 | 33| 3 | 50| 5 (44 4 | 42| 4 | 38| 4 | 39| 4 [ 25| 3 |315( 32 9,8

2024/25 13| 2 (14| 2 | 25| 3 | 35| 3 53| 5 |47 | 4 | 45| 4 |41 4 41| 4 | 27| 3 |336]| 34 9,9
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Name der Schule:

Pestalozzischule - Forderschule fir Lernbehinderte

Information

Anschrift: Vor dem Hamstertor 12 Bei Forderschulen werden die Raumbedarfe
06128 Halle (Saale) ausschlieBlich mit den Schulleitungen erértert.

Schuljahr: 2019/20 |2020/21 (2021/22 (2022/23 |2023/24 |2024/25

Anzahl der UR: 33 33 33 33 33 33

ReferenzmaRstab: 3 |

Ubergangsquote Trend ->KI.1 ->KI.2 ->KI.3 ->Kl.4 ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10

106,6% 0,3% 3,4% 9,6% 12,1% 17,4% 15,0% 16,4% 12,8% 12,9% 0,0%
1. Klasse | 2. Klasse | 3. Klasse | 4. Klasse | 5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse |10. Klasse] Gesamt | Kl--freq.
Sch. KIl. |Sch. KI. [Sch. Kl. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KIl. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. ]Sch. KI.

2014/15 8 1 3 0 7 1 1211 20| 2 |21 2 | 34| 3 [ 28| 3 [ 32| 3 |20 1 |185]| 17 10,9

2015/16 10 | 1 11 1 9 1 101 1 21 2 |22 2 | 23| 2 |31 3 |24 2 | 13| 1 |174]| 16 10,9

2016/17 0 0 [14] 1 12 | 1 191 2 |20 2 |25 2 | 24| 2 |22 2 | 35| 3 0 0 |171| 15 11,4

2017/18 0 0 6 1123 2 | 11 1 138 3 123 2 (26 2 |22 2 |21 | 2 0 0 |170| 15 11,3

2018/19 2 0 7 1 1911 2 [ 32| 3 120 2 | 39| 4 [23 ]| 2 |26 2 | 27| 2 0 0 |195( 18 10,8

2019/20 0 0 6 1 11 1 127 2 | 39| 4 [23 ]| 2 |44 | 4 24| 2 | 25| 2 0 0 |199( 18 11,1

2020/21 1 0 8 1121 2 126 3 [38]| 4 [ 33| 3 |35| 3 |[28] 3 |28 3 0 0 1213] 22 9,7

2021/22 1 0 8 1122 2 128 3[40 4 [ 35| 3 | 38| 4 [30] 3 [30]| 3 0 0 ]228]| 23 9,9

2022/23 1 0 9 1124 2 | 30| 3 (43| 4 |37 4 |41| 4 | 32| 3 [ 32| 3 0 0 |244| 24 10,2

2023/24 1 0 9 1 126 3 |1 32| 3 [46]| 4 |40 4 | 43| 4 | 34| 3 [ 34| 3 0 0 1261| 25 10,4

2024/25 1 O [10]| 1 | 27| 3 | 34| 3 (49| 5 |42| 4 |46| 4 | 36| 3 | 37| 4 0 0 |1279]| 27 10,3
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Forderschulen mit dem Schwerpunkt LB - Zusammenfassung

Information

Die Mittelfristprognosen basieren auf der linearen
Trendschatzung der Gesamtschulerzahlentwicklung
der letzten - im Referenzmalstab ausgewiesenen -

Schuljahr: 2019/20 |2020/21 (2021/22 |2022/23 |2023/24 (2024/25 Jahre.

Anzahl der UR: 99 99 99 99 99 99

ReferenzmaRstab: 3 |

Ubergangsquote Trend ->KI.1 ->Kl.2 ->KlI.3 ->Kl.4 ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10

106,6% 1,7% 3,7% 7,5% 10,3% 16,0% 15,5% 15,8% 13,5% 12,7% 3,1%

1. Klasse | 2. Klasse | 3. Klasse | 4. Klasse | 5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse [10. Klasse] Gesamt | Kl--freq.
Sch. Kl |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. KI.

2014/15 8 1 123 3 | 25| 3 43| 4 [ 55| 6 |82 8 | 83| 8 [104]| 11 [109| 10 | 40 | 2 |572| 56 10,2

2015/16 10 | 1 16| 2 [ 43| 5 | 33| 3 |64 | 7 [59| 6 | 87| 8 |8 | 8 [ 96| 10 | 53 | 3 | 547 53 10,3

2016/17 0 O [14] 1 |25 3 |69| 7 |59 6 |74 7 | 72| 7 |84 | 8 [ 87| 8 0 0 |484| 47 10,3

2017/18 7 1 19 2 [ 43| 5 |39 4 |103] 9 [69| 6 | 80| 7 | 70| 6 | 74| 8 | 18 | 1 |522| 49 10,7

2018/19 121 1 21| 3 |43 5 | 68| 7 [68] 10 |110( 10| 72| 6 [ 83| 7 [61]| 5 | 18 1 ]|556]| 55 10,1

2019/20 10 1 |22 3 |39 4 |66| 6 [95]| 10|80 7 |112| 10| 71| 6 [ 76| 7 | 16 | 1 ]|587| 55 10,7

2020/21 121 1 [ 25| 3 |50 5| 66| 8 [103] 10| 99| 9 |100| 9 [ 8 | 9 [ 81| 8 | 21| 2 |627| 64 9,8

2021/22 131 1 26| 3 |52 5| 70| 8 [110]| 11 |106| 10 |107| 11 | 93| 9 [ 87| 8 | 22 | 2 ]|669| 68 9,8

2022/23 13| 1 [29| 4 | 56| 5 |75 8 [117] 11 |113| 11 [116| 11 ] 99| 9 | 92| 8 [ 23| 2 |714| 70 10,2

2023/24 141 1 [ 30| 4 |60 6 | 80| 8 [125] 12 |121| 12 | 122| 12 [105] 10 [ 99 | 10 | 25 | 3 |762]| 78 9,8

2024/25 151 2 [ 32| 4 |63 7 | 8| 8 [133]| 13 |128| 12 |130| 12 [112] 10 (106 11 | 27 [ 3 |813]| 82 9,9
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Name der Schule: Forderschule "Christian Gotthilf Salzmann" - Forderschule mit Ausgleichsklassen Information
Anschrift: Ernst-Hermann-Meyer-Strale 60

Bei Forderschulen werden die Raumbedarfe ausschlieflich

06124 Halle (Saale) mit den Schulleitungen erdrtert.
Schuljahr: 2019/20 |2020/21 (2021/22 |2022/23 |2023/24 (2024/25
Anzahl der UR: 25 25 25 25 25 25
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote Trend ->KI.1 ->Kl.2 ->KI.3 ->Kl.4 ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10
106,2% 5,8% 18,3% 10,5% 12,3% 14,4% 14,5% 12,4% 8,0% 3,9% 0,0%
1. Klasse | 2. Klasse | 3. Klasse | 4. Klasse | 5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse |10. Klasse] Gesamt | Kl--freq.
Sch. Kl |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. KI.
2014/15 5 1 1M1 2 [13] 2 | 13| 1 7 1 131 2 | 19| 1 13| 1 6 1 0 0 [100( 12 8,3
2015/16 12| 2 [ 10| 1 13| 2 (13| 2 | 10| 1 12| 1 12| 1 14 | 1 11 1 0 0 |107| 12 8,9
2016/17 16 | 2 8 1 121 2 [ 23] 3 |14 | 2 | 10| 1 11 1 9 1 9 1 0 0 112 14 8,0
2017/18 7 1 21 2 | 11 1 16| 2 [25] 3 |15 2 | 14| 1 9 1 4 1 0 0 |122| 14 8,7
2018/19 8 1 21 3113 2 | 14| 2 (15| 2 | 22| 3 | 11 1 12| 1 4 1 0 0 |120( 16 7,5
2019/20 7 1 28| 3 |16 2 [17] 2 | 14| 2 | 18| 2 | 23| 2 9 1 7 1 0 0 |139]| 16 8,7
2020/21 9 1 28| 3 |16 | 2 19| 2 | 22| 2 | 22| 2 [19]| 2 | 12| 1 6 1 0 0 |148]| 16 9,3
2021/22 10| 1 29| 3 |17 2 20| 2 | 23| 2 | 23| 2 |20]| 2 | 13| 2 7 1 0 0 |1158]| 17 9,3
2022/23 10 | 1 31 318 2 |21 2 | 25| 3 [25]| 3 |21| 2 | 14| 2 7 1 0 0 |168]| 19 8,8
2023/24 11 1 33| 3 (19| 2 23| 2 |26 3 | 27| 3 |23 2 |15]| 2 7 1 0 0 1179] 19 9,4
2024/25 12 | 1 35 3 |1 20| 2 [24) 2 (28| 3 | 28| 3 | 24| 2 |16 ]| 2 8 1 0 0 1191 19 10,1
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Name der Schule:

Forderschule "Janusz Korczak" - Forderschule mit Ausgleichsklassen

Information

Anschrift: RoRlauer StralRe 13 . ,
Bei Forderschulen werden die Raumbedarfe
06132 Halle (Saale) ausschlieflich mit den Schulleitungen erértert.
Schuljahr: 2019/20 |2020/21 (2021/22 (2022/23 |2023/24 |2024/25
Anzahl der UR: 24 24 24 24 24 24
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote Trend ->KI.1 ->KI.2 ->KlI.3 ->Kl.4 ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10
106,2% 6,8% 8,0% 9,2% 11,9% 13,4% 17,1% 15,1% 13,1% 5,3% 0,0%
1. Klasse | 2. Klasse | 3. Klasse | 4. Klasse | 5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse [10. Klasse] Gesamt | Kl--freq.
Sch. Kl |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. KI.
2014/15 8 1 6 1 241 3 | 11 1 12 | 1 20| 2 9 1 17 | 2 5 1 0 0 |112| 13 8,6
2015/16 7 1 16| 2 | 11 1 24 | 2 | 11 1 14| 2 [ 23| 2 8 1 13| 2 0 0 |127| 14 9,1
2016/17 9 1 9 1 171 2 (14| 2 | 19| 2 |15 2 | 16| 2 | 14 | 1 4 1 0 0 |117| 14 8,4
2017/18 9 1 7 O [14) 2 |18 2 | 17| 2 | 20| 2 | 15| 2 | 16 | 2 6 1 0 0 1122 14 8,7
2018/19 8 1 15| 2 7 1 19| 2 20| 2 |27 3 |20 2 | 18| 2 5 1 0 0 |139( 16 8,7
2019/20 10 | 1 10 | 1 151 2 [ 10| 1 16 | 2 | 21 2 |25 3 [18] 2 | 10| 1 0 0 |135] 15 9,0
2020/21 10| 1 12| 1 141 2 (18] 2 |20 2 | 25| 3 | 22| 2 | 19| 2 8 1 0 0 [144] 16 9,0
2021/22 11 1 13| 2 [15] 2 |19 2 | 21 2 |27 3 24| 2 | 21 2 9 1 0 0 [153]| 17 9,0
2022/23 12| 1 141 2 (16| 2 |20 2 |22 2 | 28| 3 | 25| 3 |22 | 2 9 1 0 0 |163]| 18 9,1
2023/24 12| 1 14| 2 (17| 2 | 21 2 |24 2 [30| 3 |27 3 |23 2 (10| 1 0 0 |174] 18 9,7
2024/25 13| 2 (15| 2 |18 2 | 23| 2 | 25| 3 | 32| 3 (28| 3 |25 3 | 10| 1 0 0 [185] 21 8,8

Seite 75 von 105




Forderschulen mit dem Schwerpunkt LB - Zusammenfassung

Information

Die Mittelfristprognosen basieren auf der linearen
Trendschatzung der Gesamtschulerzahlentwicklung
der letzten - im Referenzmalstab ausgewiesenen -

Schuljahr: 2019/20 |2020/21 (2021/22 |2022/23 |2023/24 (2024/25 Jahre.

Anzahl der UR: 49 49 49 49 49 49

ReferenzmaRstab: 3 |

Ubergangsquote Trend ->KI.1 ->Kl.2 ->KlI.3 ->Kl.4 ->KI.5 ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10

106,2% 6,3% 13,1% 9,8% 12,2% 13,9% 15,8% 13,8% 10,6% 4,6% 0,0%

1. Klasse | 2. Klasse | 3. Klasse | 4. Klasse | 5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse [10. Klasse] Gesamt | Kl--freq.
Sch. Kl |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. KI.

2014/15 13| 2 (17| 3 | 37| 5 | 24| 2 [19] 2 | 33| 4 | 28| 2 |30 3 [11]| 2 0 0 |212| 25 8,5

2015/16 19| 3 | 26| 3 |24 3 |37 4 [21] 2 |26 3 | 35| 3 22| 2 |24 3 0 0 |234]| 26 9,0

2016/17 25| 3 |17 2 [ 29| 4 | 37| 5 | 33| 4 [25]| 3 | 27| 3 | 23| 2 |13 ]| 2 0 0 |229]| 28 8,2

2017/18 16| 2 [ 28| 2 | 25| 3 | 34| 4 [42]| 5 | 35| 4 | 29| 3 |25 3 |[10]| 2 0 0 |244| 28 8,7

2018/19 16| 2 [ 36| 5 |20 3 | 33| 4 [35]| 4 |49 6 | 31| 3 | 30| 3 9 2 0 0 |259| 32 8,1

2019/20 171 2 [ 38| 4 | 31| 4 | 27| 3 [30]| 4 | 39| 4 |48| 5 | 27| 3 | 17| 2 0 0 |274| 31 8,8

2020/21 19| 2 (40| 4 | 30| 4 | 37| 4 |42 ]| 4 |47 | 5 |41 | 4 | 31| 3 | 14| 2 0 0 |291] 32 9,1

2021/22 21| 2 |42 5 [ 32| 4 | 39| 4 |44 | 4 | 50| 5 |44 | 4 | 34| 4 | 16| 2 0 0 1309| 34 9,1

2022/23 22| 2 |45 5 [ 34| 4 |41 | 4 | 47| 5 [ 53| 6 | 46| 5 | 36| 4 | 16| 2 0 0 |1329]| 37 8,9

2023/24 23| 2 | 47| 5 | 36| 4 |44 4 | 50| 5 |57 6 | 50| 5 | 38| 4 | 17| 2 0 0 1350| 37 9,5

2024/25 25| 3 | 50| 5 |38 4 |47 4 | 53| 6 [60]| 6 | 52| 5 | 41| 5 | 18] 2 0 0 1372] 40 9,3
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Name der Schule:

Forderschule fur Geistigbehinderte "Astrid Lindgren”

Anschrift: August-Lamprecht-Stralle 15
06132 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 17 17 17 17 17 17
ReferenzmaRBstab: 3 |
Ubergangsquote Trend ->Unterstufe ->Mittelstufe ->QOberstufe ->Berufschulst.
108,2% 44,6% 12,0% 9,8% 33,7%
Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Berufsschulstufe Gesamt Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.
2014/15 6 1 15 2 34 5 27 4 82 12 6,8
2015/16 12 2 8 1 34 5 26 4 80 12 6,7
2016/17 24 2 0 0 30 5 32 4 86 11 7,8
2017/18 39 6 7 1 13 2 33 5 92 14 6,6
2018/19 40 7 13 2 8 1 31 4 92 14 6,6
2019/20 44 7 13 2 6 1 29 4 92 14 6,6
2020/21 45 6 12 2 10 2 34 5 100 15 6,7
2021/22 49 7 14 2 11 2 37 5 109 16 6,8
2022/23 53 7 15 2 12 2 40 5 118 16 7,4
2023/24 58 8 16 2 13 2 44 6 128 18 7.1
2024/25 62 8 17 3 14 2 47 6 139 19 7,3
Information
Bei Foérderschulen werden die Raumbedarfe ausschlief3lich mit den Schulleitungen erortert.
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Name der Schule:

Forderschule fur Geistigbehinderte Schule des Lebens "Helen Keller"

Anschrift: Ernst-Barlach-Ring 37
06124 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 35 35 35 35 35 35
ReferenzmaRBstab: 3 |
Ubergangsquote Trend ->Unterstufe ->Mittelstufe ->QOberstufe ->Berufschulst.
108,2% 35,4% 14,5% 23,2% 26,9%
Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Berufsschulstufe Gesamt Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.
2014/15 29 4 15 2 41 6 21 3 106 15 7,1
2015/16 33 5 15 2 37 6 29 4 114 17 6,7
2016/17 49 7 20 3 36 5 32 4 137 19 7,2
2017/18 53 8 30 4 31 4 40 6 154 22 7,0
2018/19 68 11 22 3 41 6 55 7 186 27 6,9
2019/20 67 10 23 3 52 8 48 7 190 28 6,8
2020/21 73 10 30 4 48 6 56 7 206 27 7,6
2021/22 79 10 33 5 52 7 61 8 223 30 7,4
2022/23 86 11 36 5 57 8 66 9 242 33 7,3
2023/24 93 12 38 5 61 8 71 9 262 34 7,7
2024/25 101 13 42 6 66 9 77 10 284 38 7,5

Bei Schulen mit diesem Forderschwerpunkt werden die Raumbedarfe ausschlieRlich mit den Schulleitungen erortert.

Information
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Name der Schule:

Forderschule fir Geistigbehinderte "Schule am Lebensbaum”

Anschrift: Hildesheimer Stral’e 28a
06128 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 26 26 26 26 26 26
ReferenzmaBstab: 3 |
Ubergangsquote Trend ->Unterstufe ->Mittelstufe ->QOberstufe ->Berufschulst.
108,2% 40,1% 15,6% 19,0% 25,3%
Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Berufsschulstufe Gesamt Kl.-freq.
Sch. K. Sch. K. Sch. K. Sch. K. Sch. K.
2014/15 25 4 13 2 13 2 24 3 75 11 6,8
2015/16 31 5 14 2 22 3 15 2 82 12 6,8
2016/17 35 5 12 1 23 4 24 3 94 13 7,2
2017/18 47 6 16 2 21 3 29 4 113 15 7,5
2018/19 48 7 14 2 25 4 34 5 121 18 6,7
2019/20 46 6 25 3 21 3 26 4 118 16 7,4
2020/21 52 7 21 3 25 4 33 5 128 19 6,7
2021/22 56 7 22 3 27 4 36 5 139 19 7,3
2022/23 61 8 24 3 29 4 39 5 151 20 7,6
2023/24 66 9 26 4 32 4 42 6 164 23 7,1
2024/25 72 9 28 4 34 5 45 6 178 24 7,4
Information
Bei Schulen mit diesem Férderschwerpunkt werden die Raumbedarfe ausschlie3lich mit den Schulleitungen erdrtert.
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Forderschulen mit dem Schwerpunkt GB - Zusammenfassung Information

Die Mittelfristprognosen basieren auf der linearen Trendschatzung der
Gesamtschulerzahlentwicklung der letzten - im Referenzmalistab ausgewiesenen - Jahre.

Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 78 78 78 78 78 78
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote Trend ->Unterstufe ->Mittelstufe ->Oberstufe ->Berufschulst.
108,2% 39,0% 14,1% 18,8% 28,1%
Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Berufsschulstufe Gesamt Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.
2014/15 60 9 43 6 88 13 72 10 263 38 6,9
2015/16 76 12 37 5 93 14 70 10 276 41 6,7
2016/17 108 14 32 4 89 14 88 11 317 43 7,4
2017/18 139 20 53 7 65 9 102 15 359 51 7,0
2018/19 156 25 49 7 74 11 120 16 399 59 6,8
2019/20 157 23 61 8 79 12 103 15 400 58 6,9
2020/21 170 23 63 9 83 12 123 17 433 61 7.1
2021/22 184 24 69 10 a0 13 134 18 469 65 7,2
2022/23 200 26 75 10 98 14 145 19 508 69 7.4
2023/24 217 29 80 11 106 14 157 21 550 75 7,3
2024/25 235 30 87 13 114 16 169 22 596 81 7,4
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Name der Schule:

Sprachheilschule Halle - Férderschule flir Sprachentwicklung

Anschrift: Zeitzer Stralle 10
06132 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 20 20 20 20 20 20
ReferenzmaBstab: 3 |
Ubergangsquote Trend >KI1 >KI.2 >KI.3 >KI.4
112,8% 29,1% 31,7% 18,5% 20,8%
1. Klasse 2. Klasse 3. Klasse 4. Klasse Gesamt Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.
2014/15 24 3 33 3 22 2 34 2 130 12 10,8
2015/16 20 2 51 4 9 1 19 2 99 9 11,0
2016/17 13 1 46 4 38 3 23 2 120 10 12,0
2017/18 20 2 25 4 21 2 35 3 101 11 9,2
2018/19 37 3 46 4 25 2 18 2 126 11 11,5
2019/20 62 6 55 4 24 2 22 2 163 14 11,6
2020/21 54 5 59 5 34 3 39 4 184 17 10,8
2021/22 61 6 66 6 39 4 44 4 208 20 10,4
2022/23 69 6 75 7 44 4 49 5 235 22 10,7
2023/24 78 7 84 7 49 5 56 5 265 24 11,0
2024/25 87 8 95 8 56 5 63 6 299 27 11,1
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Hochrechnungen der Schuler- und
Klassenzahlen fur die Schulen des
Zweliten Bildungswegs der Stadt Halle
(Saale)



Name der Schule:

Kolleg/Abendgymnasium Halle

Anschrift: Nietlebener Strale 4
06126 Halle (Saale)
Schuljahr: 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25
Anzahl der UR: 13 13 13 13 13 13
ReferenzmaBstab: 3 |
Ubergangsquote Trend >EP ->QP1 ->QP2
95,0% 46,7% 30,8% 22,5%
EinfUhrungs- Qualifizierungs- | Qualifizierungs-
phase phase 1. Jahr phase 2. Jahr Gesamt Kl.-freq. Bestandsfahigkeit

Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. Sch. Kl. EP QP1 QP2
2014/15 96 5 84 4 46 3 226 12 18,8 Ja Ja Nein
2015/16 86 4 67 4 48 3 201 11 18,3 Ja Ja Nein
2016/17 72 4 58 3 43 3 173 10 17,3 Ja Ja Nein
2017/18 80 4 42 3 32 3 154 10 15,4 Ja Nein Nein
2018/19 83 4 49 3 29 4 161 11 14,6 Ja Nein Nein
2019/20 54 3 51 4 42 3 147 10 14,7 Ja Ja Nein
2020/21 98 6 66 4 47 3 207 13 15,9 Ja Ja Nein
2021/22 94 6 63 4 45 3 200 13 15,4 Ja Ja Nein
2022/23 92 6 62 4 44 3 194 13 14,9 Ja Ja Nein
2023/24 89 6 59 4 43 3 188 13 14,5 Ja Ja Nein
2024/25 82 5 55 4 39 3 174 12 14,5 Ja Ja Nein
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Name der Schule: Kolleg Halle
Anschrift: Nietlebener Strale 4
06126 Halle (Saale)
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote Trend >EP ->QP1 ->QP2
95,4% 46,1% 30,2% 23,7%
Einflhrungs- Qualifizierungs- | Qualifizierungs-
phase phase 1. Jahr phase 2. Jahr Gesamt Kl.-freq. Bestandsfahigkeit

Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. EP QP1 QP2
2014/15 77 4 66 3 34 2 177 9 19,7 Ja Ja Nein
2015/16 65 3 58 3 41 2 164 8 20,5 Ja Ja Nein
2016/17 57 3 47 2 35 2 139 7 19,9 Ja Nein Nein
2017/18 64 3 32 2 29 2 125 7 17,9 Ja Nein Nein
2018/19 66 3 41 2 22 3 129 8 16,1 Ja Nein Nein
2019/20 43 2 40 3 37 2 120 7 17,1 Nein Nein Nein
2020/21 74 4 49 3 38 2 159 9 17,7 Ja Nein Nein
2021/22 71 4 47 & 37 2 154 9 17,1 Ja Nein Nein
2022/23 69 4 46 3 36 2 149 9 16,6 Ja Nein Nein
2023/24 67 4 44 & 35 2 145 9 16,1 Ja Nein Nein
2024/25 62 4 41 3 32 2 134 9 14,9 Ja Nein Nein
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Name der Schule:

Abendgymnasium Halle

Anschrift: Nietlebener Strale 4
06126 Halle (Saale)
ReferenzmalBstab: 3 |
Ubergangsquote Trend >EP ->QP1 ->QP2
93,3% 49,7% 33,4% 16,9%
Einflhrungs- Qualifizierungs- | Qualifizierungs-
phase phase 1. Jahr phase 2. Jahr Gesamt Kl.-freq. Bestandsfahigkeit
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. EP QP1 QP2
2014/15 19 1 18 1 12 1 49 3 16,3 Nein Nein Nein
2015/16 21 1 9 1 7 1 37 3 12,3 Nein Nein Nein
2016/17 15 1 11 1 8 1 34 3 11,3 Nein Nein Nein
2017/18 16 1 10 1 3 1 29 3 9,7 Nein Nein Nein
2018/19 17 1 8 1 7 1 32 3 10,7 Nein Nein Nein
2019/20 11 1 11 1 5 1 27 3 9,0 Nein Nein Nein
2020/21 24 2 17 1 9 1 48 4 12,0 Nein Nein Nein
2021/22 23 2 16 1 8 1 46 4 11,5 Nein Nein Nein
2022/23 23 2 16 1 8 1 45 4 11,3 Nein Nein Nein
2023/24 22 2 15 1 8 1 43 4 10,8 Nein Nein Nein
2024/25 20 1 14 1 7 1 40 3 13,3 Nein Nein Nein
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Schuler- und Klassenzahlen fur die
kommunalen Schulen mit inhaltlichem
Schwerpunkt der Stadt Halle (Saale)



Name der Schule: Georg-Cantor-Gymnasium Information

Anschrift: Torstrale 14 Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 3 Ziigen in
06110 Halle (Saale) Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6 Jahrgéngen entspricht dies 18 KI.
in Sek | und ca. 6 weiteren KI. in Sek II. In Anbetracht der

- - Ubergangsquoten ist keine Karenz anzunehmen. Bei insgesamt 24
Schuljahr: 2019/20 [2020/21 [2021/22 [2022/23 |2023/24 [2024/25 :> KI. und einem Raumfaktor von 1.5 URIKI. ergibt sich ein Anspruch
Anzahl der UR: 30 30 30 30 30 30 auf 36 UR.

ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12

98,6% 99,5% 98,6% 98,1% 97,5% 97,3% 91,0%

5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse |10. Klasse|11. Klasse|12. Klasse] Gesamt | Kl--freq.

Sch. Kl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. }Sch. KI.

2014/15 71 3 |71 3 [72]| 3 |67 3 [69] 3 [68] 3 |58 3 [59]| 3 |535]24 22,3
2015/16 1 3 |71 37| 3|72 3 |60] 3 [61] 3 |65[ 3 |58]| 3 |529] 24 22,0
2016/17 713 |71 3 [70] 3|69 3 |68 3 [57]| 3|61 3 |63] 3 |530]24 22,1
2017/18 721 3 |70) 3 [72]| 3 |68 3 |67 3 [68]| 3 |5 3 |52]| 3 |525]|24 21,9
2018/19 71 3 |71 3 [68| 3 |72 3 |68 3 [60]| 3 |66[ 3 |55]| 3 |531]24 22,1
2019/20 721 3 |70) 3 (71| 3|67 3 |70] 3 [70] 3 |58 3 |59]| 3 |537| 24 22,4
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Name der Schule:

Sportschulen Halle

Information

Anschrift: Amselweg 49 Fir diese Schule ist eine Kapazitatsgrenze von 3 Ziigen in
06110 Halle (Saale) Jahrgangsstufe 5 festgelegt. Bei 6 Jahrgéngen entspricht dies 18
Kl. in Sek | und ca. 6 weiteren KI. in Sek Il. Durch unerwartete
" - Zuzuge, Schulwechsel u.a. sind 2 zusétzliche Kl. Karenz
Schuljahr: 2019/20 (2020/21 [2021/22 |2022/23 |2023/24 (2024/25 :> anzunehmen. Bei insgesamt 26 KI, und einem Raumfakior von
Anzahl der UR: 37 37 37 37 37 37 1,5 UR/KI. ergibt sich ein Anspruch auf 39 UR.
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12
96,2% 121,4% 106,1% 95,7% 104,7% 68,1% 73,4%
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse |10. Klasse|11. Klasse|12. Klasse| Gesamt | K!-freq.
Sch. Kl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KIl.
2014/15 52 3 | 58| 3 | 69| 3 | 91 4 | 82| 4 | 79| 4 157 3 |50| 2 |538| 26 20,7
2015/16 56| 3 | 53| 3 | 67| 3 | 83| 4 (87| 5 |90 4 55| 2 |54 3 |545| 27 20,2
2016/17 60| 3 [ 57 3 | 69| 3 | 72| 3 | 83| 4 [100] 5 ]| 63| 3 | 37| 2 |541]| 26 20,8
2017/18 52| 3 | 60| 3 |67| 3 |8 | 4 (76| 4 |82 4 ]183| 3 |37]| 3 |537| 27 19,9
2018/19 55| 3 | 48| 3 | 73| 4 | 65| 3 [69]| 3 | 81 4 | 55| 2 | 57 | 3 ]|503]| 25 20,1
2019/20 66| 3 [ 53] 3 | 60| 3 | 77| 5 |62 3 |75| 4|44 | 2 | 51 2 | 488 25 19,5
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Name der Schule:

Sportgymnasium Halle

Anschrift: Amselweg 49
06110 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote SKI6 | K7 | K8 | K9 | K10 | KA1 | —>Ki12
96,5% 118,7% 105,9% 91,8% 97,5% 111,1% 73,4%

5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse |10. Klasse|11. Klasse|12. Klasse] Gesamt | Kl--freq.

Sch. KIl. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. KI. ]Sch. KI. [Sch. KI. |[Sch. KI.
2014/15 41 2 44 2 47 2 64 3 48 2 42 2 57 3 50 2 1393 18 21,8
2015/16 42 2 40 2 47 2 51 2 60 3 55 2 55 2 54 3 1404 | 18 22,4
2016/17 43 2 44 2 47 2 48 2 53 2 63 3 63 3 37 2 1398| 18 221
2017/18 39 2 43 2 49 2 58 3 45 2 52 2 83 3 37 3 |406| 19 21,4
2018/19 37 2 37 2 53 3 48 2 51 2 46 2 55 2 57 3 | 384 18 21,3
2019/20 44 2 35 2 45 2 51 3 45 2 47 2 44 2 51 2 1362 17 21,3
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Name der Schule:

Sportsekundarschule Halle

Anschrift: Amselweg 49
06110 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.6 >KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10
94,9% 130,8% 108,1% 103,7% 122,8%

5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse |10. Klasse|11. Klasse|12. Klasse] Gesamt | Kl--freq.

Sch. KIl. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl |Sch. KI. |Sch. KI. ]Sch. KI. [Sch. KI. |[Sch. KI.
2014/15 11 1 14 1 22 1 27 1 34 2 37 2 1451 8 18,1
2015/16 14 1 13 1 20 1 32 2 27 2 35 2 1411 9 15,7
2016/17 17 1 13 1 22 1 24 1 30 2 37 2 1431 8 17,9
2017/18 13 1 17 1 18 1 22 1 31 2 30 2 1311 8 16,4
2018/19 18 1 11 1 20 1 17 1 18 1 35 2 119 7 17,0
2019/20 22 1 18 1 15 1 26 2 17 1 28 2 126 8 15,8
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Schuler- und Klassenzahlen fur die
Schulen in freler bzw. Landes-
tragerschatft in der Stadt Halle (Saale)



Name der Schule: |Erste Kreativitatsschule
Anschrift: Max-Liebermann-Stralle 4
06124 Halle (Saale)
Referenzmafstab: 5
Ubergangsquote |->SEP1[->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->KI.4 D:J:;Le;llscosnﬂﬁ:
1,8% |100,0%| 3,8% | 94,0% |101,6% (Saale) betragt 11,7 %.
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt  [Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.

2014/15 36 2 36 2 0 37 2 34 2 143 8 17,9
2015/16 35 2 36 2 3 36 2 37 2 147 8 18,4
2016/17 40 2 36 2 4 36 2 37 2 153 8 19,1
2017/18 38 2 40 2 2 37 2 36 2 153 8 19,1
2018/19 38 2 37 2 3 2 39 2 39 2 156 10 15,6
2019/20 38 2 38 2 2 1 37 2 39 2 154 9 17,1
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Name der Schule:

Evangelische Grundschule Halle

Anschrift: Grasnelkenweg 16
06120 Halle (Saale)
Referenzmafstab: 5
Ubergangsquote |->SEP1[->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->KI.4 Deré\nt:i'lsn Scnﬂ'ﬁm
1,4% | 92,0% | 6,4% | 97,1% | 106,4% (Saale) betragt 9,7 %.
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt  [Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.

2014/15 19 1 19 1 19,0
2015/16 20 1 14 1 1 35 2 17,5
2016/17 24 1 18 1 17 1 7 1 66 4 16,5
2017/18 38 2 26 2 5 15 1 18 1 102 6 17,0
2018/19 27 2 32 2 3 32 2 17 1 111 7 15,9
2019/20 37 2 28 2 6 2 31 2 32 2 134 10 13,4
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Name der Schule: |Freie Grundschule Friedemann Bach
Anschrift: Jagerplatz 24
06108 Halle (Saale)
Referenzmafstab: 5
Ubergangsquote |->SEP1[->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->KI.4 D:J:;Le;llscosnﬂﬁ:
0,8% (Saale) betragt 0,0 %.
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt  [Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.
2014/15
2015/16
2016/17
2017/18
2018/19
2019/20 17 1 3 1 20 2 10,0
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Name der Schule: [Freie Schule Riesenklein
Anschrift: Hoher Weg 4
06120 Halle (Saale)
Referenzmafstab: 5
Ubergangsquote |->SEP1[->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->KI.4 D:J:;Le;llscosnﬂﬁ:
1,2% |102,0%| 13,5% | 87,2% | 101,6% (Saale) betragt 9,7 %.
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt  [Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.

2014/15 23 2 23 2 8 26 2 21 1 101 7 14,4
2015/16 22 1 23 2 5 26 2 29 2 105 7 15,0
2016/17 24 2 24 2 7 25 2 23 2 103 8 12,9
2017/18 21 1 24 2 5 27 2 27 2 104 7 14,9
2018/19 25 2 22 2 9 22 1 27 2 105 7 15,0
2019/20 31 2 24 2 5 31 1 22 1 113 6 18,8
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Name der Schule:

Freie Waldorfschule

Anschrift: Gutsstralie 4
06132 Halle (Saale)
Referenzmafistab: 5

Ubergangsquote | ->SEP1

->SEP2| ->SEP3

->KI.3 | ->Kl.4

Der Anteil an Schiilern
auBerhalb von Halle

1,3% |102,3%| 0,0% |[106,1%|102,1% (Saale) betragt 5,5 %.
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt  [Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.
2014/15 25 1 21 1 25 1 15 1 86 4 21,5
2015/16 24 1 27 1 20 1 22 1 93 4 23,3
2016/17 25 1 22 1 29 2 19 1 95 5 19,0
2017/18 25 1 23 1 24 1 37 2 109 5 21,8
2018/19 19 1 30 1 25 1 23 1 97 4 24,3
2019/20 40 2 19 1 33 2 26 1 118 6 19,7
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Name der Schule: [Reformschule "Maria Montessori"
Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 19
06110 Halle (Saale)
Referenzmafstab: 5
Ubergangsquote |->SEP1[->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->KI.4 D:J:;Le;llscosnﬂﬁ:
1,9% |102,5%| 5,1% | 93,4% | 104,1% (Saale) betragt 5,9 %.
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt  [Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.

2014/15 41 2 43 3 4 41 2 41 2 170 9 18,9
2015/16 40 2 42 3 5 44 2 40 2 171 9 19,0
2016/17 39 2 40 2 3 44 2 48 3 174 9 19,3
2017/18 40 2 40 2 3 41 2 48 3 172 9 19,1
2018/19 40 2 43 2 3 41 2 42 2 169 8 21,1
2019/20 40 2 40 3 7 41 2 42 2 170 9 18,9

Seite 97 von 105



Name der Schule: |St. Franziskus-Grundschule

Anschrift: Murmansker Stralle 13

06130 Halle (Saale)

Referenzmafstab: 5

Ubergangsquote |->SEP1[->SEP2| ->SEP3| ->KI.3 | ->KI.4 D:J:;Le;llscosnﬂﬁ:
2,3% | 98,8% | 0,6% | 99,6% | 100,1% (Saale) betragt 4,7 %.

SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt  [Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.

2014/15 43 2 44 2 1 45 2 48 2 181 8 22,6

2015/16 46 2 44 2 46 2 44 2 180 8 22,5

2016/17 49 2 45 2 0 0 44 2 45 2 183 8 22,9

2017/18 48 2 48 2 0 0 45 2 46 2 187 8 23,4

2018/19 48 2 48 2 0 0 49 2 46 2 191 8 23,9

2019/20 48 2 46 2 3 0 45 2 48 2 190 8 23,8
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Grundschulen in freier Tragerschaft - Zusammenfassung

Referenzmafstab: 5
Ubergangsquote |->SEP1|->SEP2[ ->SEP3| ->KI.3 | ->Kl.4 D:J&2L6;||::;Cmﬁern
99% | 94,7% | 4,1% | 92,1% | 98,6% (Saale) betragt 6,7 %.
SEP 1 SEP 2 SEP 3 3. Klasse 4 Klasse Gesamt  [Kl.-freq.
Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI. Sch. KI.
2014/15 187 10 167 10 13 0 174 9 159 8 700 37 18,9
2015/16 187 9 186 11 14 0 172 9 172 9 731 38 19,2
2016/17 201 10 185 10 14 0 195 11 179 11 774 42 18,4
2017/18 210 10 201 11 15 0 189 10 212 12 827 43 19,2
2018/19 197 11 212 11 18 2 208 10 194 10 829 44 18,8
2019/20 251 13 198 13 23 3 218 11 209 10 899 50 18,0
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Name der Schule: St. Mauritius-Sekundarschule
Anschrift: Jamboler Stralte 1
06130 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI1.6 ->KIL.7 ->KI1.8 ->KI1.9 ->KI.10 Loy Al 2 SEqlzin
auBerhalb von Halle (Saale)
102,7% | 108,2% | 110,4% | 104,6% 99,5% betrégt 14,6 %.
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse |10. Klasse] Gesamt Kl.-freq.
Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |[Sch. KlI. |Sch. KI. | Sch. KI.
2014/15 37| 2 | 42| 2 |38 | 2 |22 1 [22] 1| 20| 1 181 9 20,1
2015/16 39 2 | 38| 2 |44 | 2 38| 2 | 22| 1 | 21 1 202 | 10 20,2
2016/17 34| 2 | 38| 2 | 38| 2 |44 2 [42]| 2 | 24 | 1 220 | 11 20,0
2017/18 36| 2 |35 2 | 39| 2 |43 2 |46 | 2 | 44| 2 | 243 | 12 20,3
2018/19 44 | 2 | 37| 2 [ 38| 2 | 45| 2 |47 | 2 | 47| 2 | 258 | 12 21,5
2019/20 46 | 2 | 45| 2 [ 42| 2 | 39| 2 | 45| 2 | 43| 2 | 260 | 12 21,7
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Name der Schule:

Freie Schule Bildungsmanufaktur

Anschrift: Hoher Weg 4
06120 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 >KIL10 | ->KI.11 >KIL12 | ->KI13 e —
958% | 986% | 1027% | 947% | 1195% | 583% von Halle (Saale) betrégt 7,6 %.
10. 11. 12. 13.
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Klasse Gesamt Kl.-freq.
Sch. Kl. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. Kl |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl. |Sch. KI. [Sch. Kl Sch. KI.
2014/15 16 | 1 14 | 1 11 1 4 1 45 4 11,3
2015/16 17 | 1 16 | 1 15| 1 12 | 1 3 63 4 15,8
2016/17 23 | 1 18 | 1 16 | 1 16 | 1 11 1 3 1 87 6 14,5
2017/18 19| 1 22| 1 19 | 1 15| 1 16 | 1 9 1 100 6 16,7
2018/19 24 | 1 19| 1 [ 21 1 19 | 1 151 1 |24 1 122 6 20,3
2019/20 19 1 |22 1 18] 1 | 24| 1 16 | 1 19 | 1 14 | 1 132 7 18,9
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Name der Schule:

Saaleschule fir (H)alle

Anschrift: Hans-Dittmar-Stralte 9
06118 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->KI.12 ->KI.13 Der Anteil an Schiilern auRerhalb
100,5% | 100,1% | 100,0% 99,5% 99,5% 49,8% 95,5% 87,9% von Halle (Saale) betragt 21,4 %.
10. 11. 12. 13.
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Klasse Gesamt Kl.-freq.
Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. Kl [Sch. KIl. Sch. KI.
2014/15 63| 3 [62| 3 |64 3 |61 3 [66] 3 |51 3]26]| 1 393 19 20,7
2015/16 62| 3 [65| 3 |60 3 |67| 3 [68| 3 |65 31231 |[27] 1 437 20 21,9
2016/17 69| 3 [63| 3 |67 3 | 67| 3 [65|] 3 |65 3138 2 ([22]| 1|24 1 480 22 21,8
2017/18 69| 3 |70 3 |65 3 | 66| 3 [66| 3 |64 3135 2 |[37]| 2|17 ]| 1 489 23 21,3
2018/19 70 3 | 69| 3 |168| 3 |67 3 |64 3 |68 3130 2 ]|30] 2 |32]|1 498 23 21,7
2019/20 69| 3 (70 3 | 69| 3 |67 3 [69| 3 |62 3 |33 2 |31 2 |30]| 2 500 24 20,8
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Name der Schule:

Freie Waldorfschule Halle

Anschrift: Gutsstralle 4
06132 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 >KIL10 | ->KI.11 >KIL12 | ->KI13 e —
952% | 927% | 858% | 940% | 910% [ 780% | 87,7% | 252% von Halle (Saale) betrégt 12,3 %.
10. 11. 12. 13.
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse Klasse Klasse Klasse Gesamt Kl.-freq.
Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. Kl [Sch. KIl. Sch. KI.
2014/15 40 2 | 21 1 142| 2 | 23| 1 33| 2 | 14| 1 31| 2 | 17| 1 7 1 228 13 17,5
2015/16 21 1 37| 2 | 21 1 39| 2 |22 1 |25]| 1 1411 1 [ 29| 2 3 1 211 12 17,6
2016/17 24 | 1 19| 1 33| 2 | 21 1 371 2 | 19| 1 19| 1 14 | 1 11 1 197 11 17,9
2017/18 23| 1 | 21 1 181 1 [26] 1 | 20| 1 |27 | 1 14 | 1 15 | 1 5 1 169 9 18,8
2018/19 49| 2 |24 1 | 21 1 151 1 [26] 1 |20 1 | 23| 1 13| 1 6 1 197 10 19,7
2019/20 47 | 2 |46 | 2 [20] 1 | 20 | 1 13| 1 | 26| 1 15| 1 [ 21 1 0 0 208 10 20,8
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Name der Schule:

Elisabeth-Gymnasium

Anschrift: Murmansker Stralte 14
06130 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.6 ->KI.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->Kl.12 Der Anteil an Schilern
auBerhalb von Halle (Saale)
99,1% 98,1% 100,6% 101,8% 102,6% 100,1% 90,2% betragt 14,4 %.
10. 11. 12.
5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse | Klasse | Klasse Gesamt Kl.-freq.
Sch. Kl. |Sch. Kl. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl. |Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. Kl. | Sch. KI.
2014/15 111 4 | 112 4 [110| 4 |110| 4 |[111| 4 [116] 4 |118| 5 [101| 5 889 34 26,1
2015/16 1391 5 [111| 4 [108]| 4 |111]| 4 |[112| 4 [115] 4 |115]| 4 [109]| 4 920 33 27,9
2016/17 111 4 [139 5 [110| 4 |112]| 4 |[112| 4 [117]| 4 |114| 5 [100| 5 915 35 26,1
2017/18 113 4 |[111| 4 [141] 5 |112]| 4 |[115 4 [111]| 4 |117| 5 [104| 5 924 35 26,4
2018/19 113 4 |[111| 4 [108| 4 |141| 5 |[115 4 [120| 5 |114| 5 [103| 5 925 36 25,7
2019/20 134 5 [112| 4 [106| 4 |108| 4 [141| 5 [120| 5 |117| 5 [104| 5 942 37 25,5
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Name der Schule:

Latina August-Hermann Francke

Anschrift: Franckeplatz 1, Haus 42
06110 Halle (Saale)
ReferenzmaRstab: 3 |
Ubergangsquote ->KI.6 ->KL.7 ->KI.8 ->KI.9 ->KI.10 ->KI.11 ->KlI.12 aug:r;/;r;‘jL:"Hzﬁzu('gg;le)
100,0% 97,4% 98,0% 95,7% 97,8% 101,8% 92,7% betragt 21,8 %.
10. 11. 12.

5. Klasse | 6. Klasse | 7. Klasse | 8. Klasse | 9. Klasse | Klasse | Klasse | Klasse Gesamt Kl.-freq.

Sch. KI. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. |Sch. Kl. |Sch. KI. |Sch. KI. [Sch. KI. | Sch. KI.
2014/15 101| 4 89 | 4 9% | 4 9% | 4 | 92| 4 |86 | 4189 4 76 | 4 725 32 22,7
2015/16 101 4 [100f 4 [ 90| 4 [ 96| 4 | 93| 4 | 90| 4 | 88| 4 | 86| 4 744 32 23,3
2016/17 94| 4 [101] 4 |100] 4 | 89| 4 | 95| 4 | 91 4 18| 4 (84| 4 740 32 23,1
2017/18 85| 4 92 | 4 9| 4 97 | 4 | 83| 4 |93 | 4 ]19% | 4 77 | 4 722 32 22,6
2018/19 100 4 | 85| 4 [90| 4 [96 | 4 | 96| 4 | 87| 4 | 94| 4 | 88 | 4 736 32 23,0
2019/20 90 | 4 |102| 4 82| 4 90 | 4 91 4 87 | 4 86 | 4 91 4 719 32 22,5
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